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KATALIKAI 
PASAULY 
Sielovados vadovų suvažiavimas 

Vatikanas. — Paulius VI atski
roje audiencijoje priėmė visos Eu 
ropos kraštų emigrantų ir turistų 
sielovados vadovus, susirinkusius 
Vatikane svarstyti emigrantų sie 
lovados problemas. Paulius VI 
ta proga iškėlė įvairių kraštų pas 
tangas rūpintis emigrantų sielo
vada, įsteigiant tautines institu
cijas pagal "Pastoralis migrato-
rum cura" ir kitų apaštalinių kon 
stitucijų nuostatus. 

Šiuo metu vien Europoje pris-
kaitoma apie dvylika milijonų 
darbininkų, dirbančių svetimuo
se kraštuose. Tokia emigrantų 
padėtis iššaukia tiek daug 
naujų problemų, kad daugelis 
rimtai svarsto, ar nebūtų geriau 
eksportuoti ištisus fabrikus, ne
gu importuoti tiems fabrikams 
reikalingus darbininkus. Tokių 
darbininkų sielovada turi solida 
riai rūpintis tiek darbininkų kil
mės krašto, tiek darbovietės kraš 
to vyskupijos, skirdamos kunigus 
emigrantų sielovadai. 

Audiencijoje lietuviam atstovą 
vo Vakarų Europos lietuvių vys
kupas A. Deksnys ir lietuvių ats 
tovas ptie Vyriausios emigrantų 
sielovadai tvarkyti popiežiško
sios komisijos preL L. Tulaba. 

Sugražins lotynų kalbą 

Vatikanas. — Paulius VI, kalbė
damas Tarptautiniame bažnyti
nės muzikos sąjungos suvažiavi
mo 300 delegatų, kurie atstovau 
ja Europos bažnytinius chorus, 
pakartojo, kad gregorinio ir kito 
kio lotyniškojo giedojimo Mišio
se greitas pakeitimas vietine 'kal
ba neatnešė tinkamų rezultatų, 
priešingai, įnešė nemaža sun
kumų, k susidariusi krizė nema
žėja. Jis todėl linkęs per ilgus am 
žius kurtą ir tradicija virtusį svar 
biausių Mišių dalių bažnytinį 
giedojimą lotynų kalba atstatyti. 

Minėjo 5v Brigitą 

Roma. Pop. Paulius VI dalyvavo 
švedų šventosios Brigitos mirties 
šešių šimtų metų sukakties mi
nėjime. Popiežius atvyko į Sv. Bri 
gitos bažnyčią Romoje ir vadovą 
vo ekumeninėm pamaldom, ku
riose dalyvavo iš Švedijos atvykę 
du protestantų vyskupai ir apie 
50 liuteronų pastorių 

Sv. Brigitą garbina ne tik kata 
likai, bet ir Švedijos liuteronai, ku 
riems ji yra padariusi didelės re
liginės įtakos. Sv. Brigita, gyvenu 
si šventosios Kotrynos sienietės 
laikais 14-.me amžiuje, įkūrė mo
terų vienuoliją ir nenuilstamai 
veikė, kad Apaštalų Sostas, tuo 
metu buvęs Avinjone, būtų per
keltas atgal į Romą. 

Rusų religingumas 

HAGA. — Olandijos įvairių 
krikščioniškų Bažnyčių atstovai, 
Rusijos ortodoksų pakviesti, stu
dijų tikslais lankėsi Maskvoje, 
Leningrade, Kijeve ir Odesoje. 
Studijų kelionės dalyviai grįžo 
namo giliai įsitikinę, kad krikš
čionybės Rusijoje negali sunai
kinti nei griežčiausios valdžios 
priemonės, nei ateistinė propa
ganda. Kelionės vadovas — olan
dų reformatų Bažnyčios genera
linis sekretorius dr. Van den 
Heuvel — savo pranešime rašo, 
kad kelionės dalyviai buvo nu
stebint nepaprasta rusų tikin
čiųjų ištikimybe savo religijai. 
Sovietų valdžiai neleidžiant 

Kongresas remia 
prezidentą 

VVASHINGTONAS. — Dau- i 
gelis Kongreso narių užmiršo 
kalbas apie Nbcono apkaltinimą : 

ir rėmė prezidentą Vid. Rytų; 
krizės metu, tačiau buvo ir to- j 
kių. kurie įtarė, jog krizė bu
vusi dirbtinai sukelta, kad nu-i 
kreiptų tautos dėmesį nuo Nixo-
no bėdų su VVatergate, vadinas, 
ir čia įžiūri politiką. Sen. Ful-
bright mano, kad tai buvusi po
litika daugiau išspausti pinigų 
kariniam biudžetui. 

Amerika sutrukdė 
Brežnevui kalbėti 
MASKVA Dėl Amerikos 

paskelbto karinio aliarmo Brež
nevas negalėjo pasakyti paruoš
tos kalbos. Maskvoje posėdžiau
ja 3,000 ' t a rp taut in io taikos 
pajėgų" kongreso atstovų. Ten 
Brežnevas apsilankė, bet j o pa
rašyta kalba jau netiko pasku
tiniųjų valandų įvykiams ir nuo
taikai, o naujos greitomis para
šyti nesuspėjo, gi be užrašų kal
bėti negali. 

Pagrobė amerikietį 
BUENOS AIRES. — Ameri

kietis David VVilkie, Amoco Oil 
Co. vadovas, buvo pagrobtas, 
ir Argentinos teroristai už jį 
reikalauja 1 rnil dolerių. 

NEW YORK. — Vienam po-
žemmiam traukiniui užsidegus. 
o kitam į jį įvažiavus, nuo dū
mų nukentėjo ir reikėjo vežti į 
ligoninę apie 100 žmonių. 

Užaliarmavimas buvo 
naudingas 

Saugumo Taryba siunčia savo karinius dalinius, 
bet juose nebus nei amerikiečių, nei sovietų 

WASHTNGTONAS. — Pas
kutiniųjų kelių dienų įvykiai kei
tėsi valandomis, ir amerikiečių 
laikraščių žinios būdavo pasenu
sios dar jų spausdinimo minu 

kariuomenės jie d a r negabeno. 
Amerikos pasiruošimas ir ak

cija buvo naudinga.. Sovietai ne-
; "drįso siųsti kariuomenės, ža-
nodami, kad iš to gali būti ir kas 

Pėdos smėly. Nidos kopose 
{flttifliiiiiiill ' ' Į' ' ' - ~.« 

Siūlo Richordsoną 
skirti tardytoju 

WASHTNGTCNAS. — Res
publikonų vadai i r įtakingieji 
siūlo Nbconui paskir t i naują 
VVatergate bylai tyr inėt i t a rdy
toją ir turi kandidatą — Elliot 
Richardsoną, buvusį valstybės 
gynėją. Jeigu prezidentas t a i 
padarytų, Kongresui nebūtų rei
kalo skirti savo tardytoją. 

Sen. Edward Gurney (resp., 
Fla.), vienas "VVatergate komi
teto narių, sako, k a d preziden
tas buvo teisus Cox pašalinda
mas. Cox, būdamas Kennedžic 
stiliaus liberalas, ne tiek tyrinė
jo pačią bylą, Įdek norėjo dis
kredituoti prezidentą. 

(Prieškarinė nuotr.) 

M ' P A R 

Fl' 
V ĮJZINOS VISĄ 

iLijifBi, 
Sadatas turės atsistatydinti 

T E L AVTV. — Izraelis teigia, tinėtojai Izraeliui". Jie t a ip pat 
jog apsuptoji Egipto 3-ji armi-1 padeda i r Pentagonui susipažin-
j a sudaro gerą argumentą pra- ti su naujausiais sovietų gink-

perdaug užsiangažavo ir Ame
riką provokuoja, jų ambasado
rius J. Tautose Jakov Malik pa
informavo Washingtoną, kad 
rasa i sutinka abiejų didžiųjų, 
Amerikos ir Rusijos, kariuome
nę išskirti, kad jų nebūtų tarp
tautiniuose daliniuose, kurie tu
rės saugoti paliaubas. Po to at
skiruose daliniuose aliarmas 

RUSU RŪPESČIAI SU RYTU EUROPA 
(Tęsinys iš vakar dienos) 

Vakar rašėme apie sovietų 
rūpesčius Išlaikyti savo orbitoj 
104 mil. europiečių, kurie ne
mėgsta nei rusų, nei komunis
tų. Rūpesčiai didėja, kai didėja 
ir tų valstybių nacionalizmas. 
Minėjome labiausiai vakarėjan
čią Vengriją ir r>aMusniausią iš 
satelitų Bulgariją. 

R. Vokietijoj režimas išsilaiko 
tik dėka 20 sovietų kariuomenės 
divizijų ir labai ištikimų Mask
vai valdovų, pirmiau VValter 
Ulbrichto dabar Erich Honec-
kerio. Vokiečiai jaučia savo pra
našumą prieš rusus i r to nesle
pia. Jeigu ne sovietų divizijos, R. 
Vokietija tame bloke neišsilaiky 
tų. 1953 darbininkai buvo sukilę 
prieš rusus, bet tankai juos su
triuškino. Kai nėra vilčių, naujų 
sukilimų nebandys. 

Lenkija buvo sukilusi 1970 
gruodžio mėnesį Nuvirto Go-
mulka, o atėjęs į valdžią Edvvard 
Gierekas sumažino maisto kai
nas ir nuramino kraštą. Kainų 
užšaldymas veikia ir dabar. Eko
nomiškai sugebėjo geriau tvarky
tis už savo pimtaką, ir diploma
tai nepranaušauja naujų riaušių. 

Čekoslovakija vis dar negali at
sigauti nuo 1968 invazijos sukrė
timo. Oficialioji linija yra ir turi 
būti prorusiška, su pagarbini
mais ir padėkomis už "išvadavi
mą" nuo "vakarietiškų pinklių". 
Tikrumoj tautoje jaučiami Vaka
rams, ypač Amerikai, užslėpti 
simpatijų rezervai. 

Politiškai čekai ir slovakai a-
patiški. Partijos organo "Rude I Atlyginimai jo valdymo metu pa 
Pravo" niekas neperka. Intelek-• kilo 18 proc. Vakarų prekės taip 
tualai suvaržyti gal daugiausiai, i pat prieinamos. Priverstinų kol-
Vienu, kuo gyventojai rūpinasi, j chozų Lenkijoj nebuvo, tai priva 
tai savo namais ir smulkiu dar- \ tūs ūkiai, kad ir smulkūs, duoda 
žu. Privatūs, nedideli namai kiek'visai gerą pelną valstybei, ir to 
vieno svajonė ,ir tam valdžia kliu , ęmffįi kiti komunistiniai kraš 
čių nedaro. Kol partijos bosas 
Gustav Husak gali žmonėms pa
dori ekonomiškai, niekas nenori 
to jam sukliudyti. 

Rytų Vokietija komunistiniam 
bloke ekonomiškai labiausiai pa
žengęs kraštas, gyvenimo stan
dartas net perdideiis, ir praraja 
tarp kitų Rytų Europos kraštų di
dėja. Pramonės produkcija 15 
proc. didesnė nei Čekoslovakijos 
ir 33 proc. nei Rusijos. Nuosta
biausia, kad R. Vokietija tai (pa
darė be užsienio pagalbos ir pati 
būdama savo "vyresniojo brolio" 

dėti derybas su arabais. Abie
jose Sueso kanalo pusėse yra 
apie 20,000 apsuptų egiptiečių, 
su 200 tani:-;., r jie neturi jokio 
ryšio su užnugariu. Nėra gerai 
ir 2-jai Egipto armijai šiaurinė
je kanalo dalyje, taip pa t abie
jose kanalo pusėse, bet jie nė
ra atkirsti . Ta armija apdaužy
ta i r nepajėgi kovoti. 

I š visko atrodo, jog prez. Ss-
dato laukia tokia krizė, kokios 
iki šiol jis neturėjo. Kai kas 
Kaire jau numato, kad jis tu
rės atsistatydinti, kad neklau
sė ne t tokio karštuolio, kaip Li
bijos Kaddafi, i r karą pradėjo 
be užtikrinimo, kad galima ką 
nors laimėti. 

BEIRUTAS. — Kas atsitiks, 
kai egiptiečiai i r sirai patirs 
t ikrą padėtį ir savo kariuome
nės likimą? — klausia R. Cof-
fey, Chicago Daily News kores
pondentas. Kol kas Sadatas jau
čiasi kaip visų arabų vadas ir 
savo tautiečius vis da r sugeba 
įtikinti, kad ne Izraelis juos, bet 
jie Izraelį laiko apsupę. Karo 
cenzūra neleidžia nieko nepalan
kaus rašyti, ir piliečiai nežino 
t ikros padėties. Dar praėjusią 
savaitę jis džiūgaujantiems tūks 
tančiams kalbėjo, kad "mūsų ar
mija pasiekė stebuklą i r atsta
tė t au tos garbę". Televizijoj te-
bercdomi filmai, kai egiptiečiai 
kėlė vėliavą Bar Lev linijoj, per
žengę Sueso kanalą, be t nieka
da neminėjo, kad Izraelio armi
ja 20 mylių jau šitoj kanalo pu
sėje. 

Kitas to paties laikraščio ko-
respcndentas.L. Green, rašo, 

lais, kurių iki šiol kitokiu būdu 
nebuvo pavykę gauti. Tai skam
ba kiek ironiškai, bet t a i teisy
bė. 

Izraelis pagrobė visą eilę tan
kų, karinių vežimų ir kitų svei
kų karo priemonių. Kai kurie 
jų buvo nuvažiavę tik 70 mylių 
nuo Damasko iki Golan aukštu
mų. Sinajaus fronte Izraelis pa
ėmė visą eilę sveikiausių SAM-3 
ir 3AM-6 raketų su visais įren
gimais, kurios skirtos aukštai 
ir žemai skrendantiems lėktu
vams gaudyti. Artilerijos pa
būklai, tankai, prieštankiniai ir 
kiti ginklai, vos tik juos paėmė, 
tą pačią dieną buvo perdažyti 
ir pasiųsti prieš tuos pačius e-
giptiečius. 

Daug padėjo izraelitams tu
rėjimas ir atsarginių dalių tiems 
vežimams, kurių neturėjo patys 
egiptiečiai ar sirai, tai j ie greit 
susitaisė ir sugadintus tankus, 
sunkvežimius. 

Pekinas nusivylęs 
J. Tautomis 

spausdinti šventojo Rašto kny 
gų, Rusijos tikintieji ranka jas j apiplėšta. Rusai iš jos po Ii pas. 
perrašinėja ir naudoja savo pa-Į karo išvežė gėrybių kaip reparaci 
maldose, į jų už 20 bii. dolerių. 

tai. Panaikintos ne t privalo
mos duoklės, įvestas socialinis 
draudimas. 

Labiausiai populiarus Giere
kas pasidarė namų statyba. Iki 
1990 norima namų skaičių Len
kijoj padvigubinti. Kad atsvertų 
pradėtą didinti importą Lš Vaka
rų, daugiau prekių ėmė siusti ir 
rusai. Viskas tik lenkų naudai. 

Rusų akimis Gierekas yra gud
rus ir pavojingai neįspėjamas. Jie 
tačiau rizikuoja siųsdami prekes 
ir remdami jį, matydami, jog 
pB turi daugiau įtakos tautai nei 
prieš jį buvusieji ir io supykdyti 
nenori. 

(Bus daugiau) 

Devejo egiptiečių 
uniformas 

BEIRUTAS. — Vienas Liba
no laikraštis rašo, kad Izraelio 
pirmieji daliniai, kurie persikė
lė per Sueso kana'ą, panaudojo 
sovietiškus tankus su visais E-
gipto ženklais, o kareiviai dė
vėjo egiptiečių uniformas, kal
bėjo arabiškai ir turėjo egiptie
čių dokumentus. Vadinas, su
vaidino, kaip dažnai ka ro metu 
pasitaiko. 

Izraelio sluoksniuose neduo-

tėmis. Dėl įtempimo Vlduriniuo- j no r s daugiau. Po to, ketvirtadie-
se Rytuose buvo kiek su judin- Į nį, kai Kissingeris spaudos kon-
t a s gyveriimas ir Amerikoj, kai j ferencijoj paminėjo, jog sovietai 
buvo paskelbtas t am tikras ka
riuomenės aliarmas, ir tai palie- j 
t ė 2.3 mil. vyrų. 

Viskas prasidėjo, kai sovie-j 
t ų ambasadorius Dobryninas j 
Kissingeriui įteikė Brežnevo gan 
griežtą laišką, jog jei Amerika 
i r nemananti imtis tam tikros 
akcijos, ta i jos vienašališkai 
griebsis rusai ir į Vid. Ry tus ; 

y r a pasiruošę siųsti savo d a l i - j P 1 * 3 ^ a t s a u i k t a ' ^ ^ 
nius. Tuo pačiu metu žvalgyba į sumaze^ . 
turėjo žinių, kad sovietai visą j N E W YORK. Skubiai su-
eilę dalinių sualiarmavo, ypač §auktas J T Saugumo Tarybos 
t ransporto ir parašiutininkų, posėdis sutarė j Vid. Rytus pa-
Daug transportinių lėktuvų irj siųsti Jungtinių Tautų dalinius, 
karo laivų taip pa t pasuko E- į kuriuose nebūtų valstybių su a-
gipto link. Lėktuvai Egipte nu- i tominiais ginklais. Tokiu būdu 
sileido, bet vėliau paaiškėjo, kad į nebus nei vieno iš penkių didžių

jų. Rezoliucija priimta. 14:0 bal
sų, Kinijai ir dabar nebalsuo
jan t . 

J T gen. sekr. K u r t VValdheim 
įpareigotas tuoj p a t pasiusti į 
Vid. Rytus Kipre nuo 1964 e-
sančius trijų valstybių dalinius 
— Austrijos, Norvegijos ir Suo
mijos — viso 900 vyrų. Tų dali
nių neužteks, o ki tus vėliau su
organizuos iš kitų valstybių. Li
ko tik neišspręsta, k a s tą opera
ciją finansuos. 

Už Radio 
Free Europe 

Senatorius Richard Schwei-
ke r atsiuntė Amerikos l ietuvių 
Tarybai kopiją Congressional 
Record, kuriame y r a i r jo pa
reiškimas už Radio Free Euro
pe ir Radio Liberty finansavi
mą. Pareiškime sen. 3chweiker 
stipriai pasisako už šių stočių 
svarbią veiklą ir ragina savo 
kolegas Senate grei tai patvir
t int i jų finansavimą. 

Taip pa t būsimasis vicepre
zidentas, Gerald R. Ford, at
siuntė dr. Bobeliui laišką sen. 
Jackson reezoliucijos reikalu, 
kuriame j is prižada rūpestingai 
apsvarstyti šį reikalą. Kongres-
manas Ford pritaria, kad kiek
vienas Sovietų Sąjungos pilietis 

PEKINAS. — Kinijos spau
doje pasirodė kritilkų atsiliepi
mų apie Jungt . Tautas ir kad jo
mis negalima pasitikėti. Tai pir
mas to3 rūšies nusivylimas po 
atėjimo į Jungt. Tautas. Spau
doje buvo pacituoti ir jų delega
t o prie J. T. Huar.g Hua komen
tarai apie Arnerikos ir Sovietų 
Sąjungos mėginimą dominuoti 
Saugumo Taryboje. Kalbėdamas 
apie sovietus, pasakė, kad gink
lai siunčiami ne arabams padė
t i prieš Izraelio provokacijas, 
bet įsistiprinti ir kontroliuoti Vi
durio Rytus. 

Nuskandino 
graikų laivą 

ATĖNAI. — Graikija kaltina 
Egiptą, kad Egipto karo laivas 
torpedavo ir nuskandino vieną 
prekinį laivą, ir žuvo 14 jūri
ninkų. Egiptas aiškinasi, kad 
jie netorpedavo. bet laivas įplau
kė į pavojingą zoną ir palietė 
miną 

DETROITAS. — Veik pasku
tinę minutę automobilių darbi
ninkai susitarė su Fordo kora-,. . . : 
Pf*» f abgaą^iiĮiĮjfaslg^ ^ a u k | t ų m o k e s č i ų pa_ 

reikalavimo, kuriuos Ford smer-

kad 'Eg ip tas , Surija ir Rusija dama jckių komentarų, bet ir 
pasidarė svarbūs ginklų prista-1 nepaneigtas tvirtinimas. 

kaip vakar, atšauktas. Fordo 
fabrikuose dirba 185,000 darbi
ninkų, 

HAMBURGAS. — Kai po me
tų pertraukos garsioji solistė 
Maria Callas pirmą kartą kon
certavo, ir tai buvo Hamburge, 
tai po koncerto ov acijos tęsėsi 
i r publika nuo scenos jos nepa
leido 35 minutes. 

j A 
Sudaužytas sirų tankas ir slrų numuštas Izraelio lėktuvas 

kia kaip išpirkimus. ALT Inf. 

VVASHTNGTONAS. — Vakar 
dar nebuvo žinoma, a r iki šio 
savaitgalio Kongresas priims a r 
nepriims Įstatymo projektą, kad 
vieniems metams paliekamas va
saros šviesos taupymo laikas. 
Jeigu toks įs ta tymas būtų pri
imtas ir pasirašytas , tai sek
madienį vieną valandą atsukti 
atgal laikrodžio nereikėtų. 

KALENDORIUS 
Spalio 2 7 : šv. Florencijus, šv. 

Kristeta, Vytautas . Hute. 
Spalio 2 8 : šv. Simonas, šv. 

Anastazija, Gaudrimas, Agilė. 
Spalio 29 : šv. Maksimilijonas, 

šv. Euzebija, Borutis, Tolvydė. 
Saulė t eka 7:15, leidžias 5:53. 

ORAS 

Daugiausia asiniaukę, vėsiau, 
apie 55 laipsniai. 

M 
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SENDRAUGIŲ STOVYKLOS 
DIENORAŠTIS 

A. RADŽIUS 

( P a b a i g a ) jKennebunkpor tas t u r ė j o s k a m -
jbėti nuo l ietuviškų dainų. 

P o t o p r a s idė jo p a t i e s au to r i aus j 
k a n k i n i m a s . A u t o g r a f o ! Auto- j Sekmadienis, rugpiūčio 26 d. 
g r a f o ! . B e t a u t o r i u s k a n t r u s , su p a s k u t i n i s stovyklos rytas, p a -
š y p s e n a s u t i k o a p g u l i m ą i r " e U n t i a ė s šv. Mišios. Jos l aba i 
v i e n t i k nuogą s a v o p a r a š ą p a - ^ j ? v a , k a d t o l i a u ^ , e . 
dė jo , b e t a t r a d o š i l tų ž o d ž i ų ! - — ^ l ė t ų m k s č i a u įšvažiuo-b e t a t r a d o 
k i e k v i e n a m a u t o g r a f o p rašy to -
j u i . 

P o š i l to i r j a u k a u s l i t e r a tū ros 
v a k a r o s t o v y k l a u t o j a i sus imetė 
j v a l g y k l o s p a t a l p a s , k u r stovyk 
l o s v a d o v y b e s u r u o š ė atsisveiki
n i m o k a v u t ę . Č ia p r i e s t a l ų su
s ė d ę vis i šnekuč iavos i , užsiger
d a m i k a v u t e s u ga rdumyna i s , 
sa ldž ia i i škep ta i s , t r a u k ė balsin
g a i da ina s , o j a u n e s n i e j i ėmė 
m i k l i n t i ko j a s š o k d a m i . 

Šių m e t ų s t o v y k l a u t o j a i buvo 
g a n a da in ingi . Beveik kasdien 
p o p ie tų a r po v a k a r i e n ė s , dar 
p r i e s t a lo sėdint , v o s pavalgius , 
i m d a v o b a n g u o t i g raž i l ietuviš
k a da ina , savo v e r p e t a n įtrauk
d a m a senesn ius i r j aunesn ius . 0 
p o v a k a r i e n ė s ik i v a k a r i n ė s pro
g r a m o s , s u s i d a r i u s t u š č i a m lai
k o t a r p u i , s u s i r i n k d a v o į būrį 
v i enuo lyno k i e m e bals ingie j i ir 
t a i p u ž t r a u k d a v o , k a d visas 

ti. j a s , k a i p visas k i t a s , a t l a i k ė 
mūsų mielas kapelionas — d v a 
sios vadas prel. V. Balčiūnas. V i 
są sava i t ę j i s su didel iu u o l u m u 
ir nuoš i rdumu kėlė stovyklautojų 
pamaldumą. Uoliai mi š ioms t a r 
naudavo du jaunuoliai . Dar ius ir 
Ramūnas Ivaškai. O kaip gi n e 
paminėti lektorių? Jų buvo visas 
būrys. Kiekvienoms mišioms vis 
kitas: dr. Ąžuolas, dr. Stankaitis, 
moterų atstovė balt imorietė Mar i 
ja Noreikienė, A. Masionis, inž. 
Mikaila ir V. Vaitkus. 

P o pusryčių prasidėjo atsisvei
k inimo apeigos su tikrais pasiža
dėjimais kitais metais vėl čia su
sitikti. 

Taigi , jau po stovyklos. Auto
mobil iai vėl rieda, be t jau n a m ų 
kryptimi, nešdami n e tik stovyk
lautojus, bet ir malon ius prisimi
n imus . 

siūlė, k a d mes susir inkimuose pla 
t intume mūsų lietuvišką žodyną, 
vengdami angl iškų išsireiškimų. 
Pasiūlymą pr iėmus , sekė diskusi
jos ap ie rekolekcijas. N u t a r ė m e 
rekolekcijas ruošti lapkričio 9-11 
dienomis Dainavoje , 'pakviesda-
mi jas pravesti k u n . Staškevičių ir 
ses. Igne . Buvo nu ta r t a pakviesti 
ir kitu miestų moksleivius ateiti
ninkus da lyvau t i šiose rekolekci
jose. 

To l i au , i lgai d iskutavome, 
kaip uždirbt i kuopai pinigų. Pa
galiau n u t a r ė m e , jei oras leistų, 
plauti maš inas T h u r s t o n mokyk 
los k i e m e t ikėdamiesi , k a d šis p ro 
jektas sėkmingai praeis. 

N o r ė d a m i nau ja i bažnyčiai ir 
kul tūr in iam cen t ru i pinigais pa ta i 
ianti, moksleiviai nu ta rė suorga
nizuoti d o v a n ų paskirstymą ir 
dažniau ruošti kavutę, kur ios pel 
nas e i tų bažnyčios naudai . 

Kaip kiekvienais metais, t a ip i r 
šiemet n u m a t y t a išleisti ben t du 
kuopos laikraštėlius, kur ių redak 
ei ją s u d a r o Lidija Majauskaitė ir 
Kęstutis Smalinskas. Buvo iškel 
ti d a r keli k lausimai , ka ip apie 
žiemos kursus i r Užgavėnių ba
lių, b e t į juos nesigilinus susirin-

j nus t a ty t i 1973-74 me tų veiklos 
planą. Pagalvoję apie praėjusių 
kelių metų veiklą ir, neno rėdami 
kartoti panašių metų p lano , n u 
s ta tėme, kad šių metų pa-grindi-
n ė t e m a būtų kultūra. Jai pri
klauso daug sričių, bet mes pa r in 
kome tas , kurios, m a n ė m e , bus 
įdomesnės. Nor ime .pakviesti iš 
ar t imesnės apylinkės kokius no r s 
žymesnius žmones, kurie m u m s 
.pakalbėtų apie dramą, poeziją, 
muziką, prozą. T a i p p a t nus t a t ė 
me , k a d būtų įdomu turėt i kūry
bos ir filmų vakarus, muzikos va
landėlę, bei kelis l inksmavaka-
rius. Pasi la ikant senų tradicijų, o 
ta ip p a t įvedant naujų, 1973-74 
metai žada būti įdomūs. T ik imės , 
kad kuopos nar ia i dalyvaus m ū s ų 
ruošiamose programose ir padės 
įvykdyti valdybos suplanuotus 

. dalykus. 

R. Kubi l iū tė 
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LIETUVIS PRANCIŠKONAS 
RAUPSUOTŲJŲ TARPE 

Prof. Balys Vitkus, žinomas ateiti 
kimo d a l ; užbaigėme S. Jankaus ^ ^ ^ ^ darbuotojas, praveda Vii-

Chicagos jaunimo atstovai neša šv. Mišių auką Vilniaus 650 m. minėji
mo metu. Ją priima kun. dr. Ig. Urbonas Nuotr. P . Maletos 

" G I E D R O S " K O R P . 
K U L T Ū R I N I N K I Ų BŪRELIO 

VEIKLOS A P Ž V A L G A 

Meta i greitai p rabėga . T a i ga
li patvi r t in t i vyresniųjų giedri-
n i n k i ų Kul tūr in ink ių būrel io na 
rės. Kul tūr in inkių būrel io valdy
b a (p i rm. Ind rė Ti jūnel ienė , ižd. 
I r ena Poi ika i t ienė ir sekr. Asta 
Kle iz ienė) , pe rėmus i pareigas 
prieš pusan t rus me tus , baigė ka
denciją. Naują valdybą sudaro 
Liucija (Budvydaitė) Ambrosini 
(Telf. 528—6896) , Da l i a Pau-
l iukonienė ( G R 6—2881) ir Zi
t a Acal inai tė ( P R 8—5508) . Me 
t a i praėjo n e t ik greitai , bet ir 
sėkminga i . Valdybos tikslai at
siekti. Susi r inkimai , ruošiami na 
r ių n a m u o s e , buvo gausiai lanko
m i , vyko draugiškoje nuotaikoje 
i r užsibrėžti tikslai buvo vykdo
m i da rn ia i . Pagal daugumos na
r ių nu ta r imą , veikla buvo ribota. 
be plačių v i suomenin ių įsiparei
gojimų. Susir inkimuose pakviesti 
p re legenta i p ravedė pašnekesius 
sekanč iomis t e m o m i s : A Grigai
t i s — Geros fotografijos ypatybes, 
J. Končius — įspūdžia i ir skaid
rės iš studij inės kel ionės į Rusiją, 
G . Bie iūnai tė — įspūdžiai ir 
skaidrės iš kel ionės i Lietuvą, O. 
Mickevič ienė — Šiaudin ių eglutes 
p a p j o š a l ų p a d a r y m a s , kun . A. 
G r a u s l y s — Viena tvė , Z. Sodei-
k i e n ė — M e n o krypty* dabarti

nėje Lietuvoje, L. Barauskas — 
Matyt i spektakliai Lietuvoje. 

Buvo ruošti ne tik susirinki
m a i , bet buvo surengta ir dai l . 
N . Palubinskienės paroda Čiur
lionio galerijoje, A Rūgytės sep
tyniasdešimto gimtadienio pami 
n ėjimas ir naudotų daiktų išpar
davimas. 

Labai ma lonu pastebėti , kad 
tu r ime ir kandidačių. Jos kviečia 
mos , jei nori, dalyvauti Kultūri
n inkių būrelio susir inkimuose, ta 
č iau, pr ieš įstojant į Korp! Gied
rą, jos išeis nustatytą kandidačių 
programą. Norinčios platesnių ži 
n ių apie korporaciją arba nor in
čios kandidatuot i gali kreiptis pas 
D . Kučėnienę (Telf. 434—0706) 
a rba pas I. Polikaitienę (434— 
2243) . 

I. T . 

D E T R O I T O M O K S L E I V I U 
A T - K U SUSIRINKIMAS 

Gražią rugsėjo 30 d. popietę 
Det ro i to moksleiviai ateit inin
ka i susirinko pas Mičiūnus, pir
ma jam po vasaros atostogų susi
r i nk imu i . Susirinkimą, kuriame 
dalyvavo 17 nar ių , pradėjome S. 
Jankausko gražiai perskaityta mal 
d a . To l i au , G i n t ė Damušytė, 
kuopos p i rmininkė , pristatė mū
sų nau jus globėjus: Ritą Garai tę 
— Garl iauskai tę i r nedalyvavusį 
— Rimą Petrauską. 

P o t o , Saulius Jankauskas pa

ko m a l d a . 
Kadang i š i ame susirinkime d a 

lyvavo 6 kandidata i , sekė jiems 
paruosta programa. Visi fuksai 
turėjo at l ikt i j iems nurodytus už 
davinius, ku r iuos paruošė Kristi
na Mič iūna i tė . Vienas iš šių už
davinių buvo s tumt i pupą su n o 
sim per kambar į . Visiems buvo 
daug juoko. Programai pasibai
gus, va iš inomės mielų še iminin
kų M i č i ū n ų parūpin ta is s k a n u m y 
nais. 

R i t a Neverauskai tė 

PAS C L E V E L A N D O 
A T E I T I N I N K U S 

Lapkr ič io 3—4 d. įvyks Cleve-
lando a te i t in inkų Šeimos šventė. 
Šeštadienį v a k a r e Naujosios pa 
rapijos apat inėje salėje bus įdo
mi p rograma i r seks šokiai. So-j 
kiams gros vengrų orkestras. 
Bus bufetas ir baras. Sekmadie
nio rytą bus mišios ir a k a d e m i - , 
ja Naujoje Parapijoje. Visi kvie- Į 
S a m i . 

Sekmadienį , rugsėjo 23d., p a s 
p. Lenkauskus buvo p i rmas is šių 
mokslo metų Clevelando moks
leivių susir inkimas. Mūsų tarpe 
buvo Marius Gudinskas ir Kęstu 
tis Šeštokas, cent ro valdybos a t s 
tovas. Kęstutis buvo m ū s ų susirin 
k imo paskait ininkas. Jis labai į-
domiai kalbėjo. Trys didžiausi 
klausimai b u v o : Kas a š esu, Kur 
einu ir kodėl? Po paskaitos buvo 
vaišes. R . P . 

P A M A L D O S U 2 A A . P R E L . 
KRUPAVIČIAUS SIELA 

G r u o d ž i o 2 d 10 va i . 30 min . 
bus a tnašau tos Šv. Mišios už a.a. 
prel . M. Krupav i č i aus sielą, Gi 
m i m o Sv. Mergelės Marijos para
pijos bažnyčioje, jo tr i jų me tų 
mir t ies sukakt ies proga. 

P a m a l d o m i s rūpinasi pamink 
lui statyti komitetas, ku r i am pi r 
min inkauja prof. dr. Juoz. Meš
kauskas. 

PR. D I E L I N I N K A I Č I O 
M O K S L E I V I U A T E I T I N I N K U 

K U O P O S B Ū R E L I U 
SUSIRINKIMAI 

šį Šeštadienį, spalio 27 d l , 4 — 
6 skyriaus mergai tės renkasi 2 
vai. pjp. pas Vidą Kazlauskai tę , 
7316 So. R ichmond ; 7—8 sky
riaus mergai tės renkasi 4 vai . pjp. 
pas Lidiją Dudėna i tę 2439 W . 71 
Str. 

Jauniai berniukai lapkričio 3d. 
po pietų renkasi parapijos 

salėje. 
Jaunučia i tą pačią d ieną 2 vai . 

p~p. renkasi p a s Rūtą Norku tę , 
7142 So. Francisco. 

niaus sukakties minėjimą Chicagoj 
Nuotr. P. Maletos 

Misijonierių tėvą Pijų Šarpnic-
ką teko sutikti Kennebunkpor t , 
Maine , vasarvietėje. Jis yra buvęs 
misijose Naujoje Gvinėjoje, r a u p 
suotųjų kolonijoje. Naujosios Gvi 
nejos gyventojai ne tu r i savo vals
tybės, gyvena 'kaimeliuose, t u r i į-

l ienė, ir Agnė Kižienė, su mais tu , jvairių įvairiausių dialektų/Tie kai-
P a m a ž u pradėjo r ink t i s dalyviai : mėliai nuolat t a rp savęs kovoja 
jaunučia i , j aun ia i , moksleiviai ir j i r P " e jokios vienos min t ies n e -
sendraugia i . Buvome apsistoję 1 gali prieit i . Naujosios Gvinėjos 
p r i e pa t upės Fox River k ran to . 
Vadovės Da l i a Bilaišytė ir V ida 
Kazlauskaitė p ravedė t inkl inio i r 
kvadra to ža id imus , kuriuose visi 
va ikai da lyvavo. Buvo daug p a 
ma ty t i ; didel į vėjinį ma lūną a n t 
ka lno , muzie jų kitoje pusėje upės, 
a r b a šiaip gamtos grožybes. 

Dieną p ra le idome labai l inks
m a i ir, laikui atėjus, nesinorėjo 
važiuoti n a m o . Didel is ačiū tėvų 
komitetui už maistą, visiems t ė 
vams , kur ie atvežė savo vaikus , 
ir ypat ingai globėjoms pan. Bi
rutei Minia ta i te i , p. Ga i lu te i V a 
liulienei ir Irenai Kazlauskienei 
u ž Šios iškylos organizavimą. 

Vida Kazlauskai tė 

m e s l i k i m o nuskr i aus t i ems b r o 
l i a m s padėt i . Vienas iš tokių m i 
sijonierių y r a i r pranciškonas t ė 
vas P i j u s Šarpnickas . 

E l e n a Vasy l iūn ienė 

P A I E Š K O J I M A S 
Ieškoma GLEZ1EK (gal Giežių) 

ŠEIMA, kilusi iš Lietuvos, Vištyčio 
apylinkės. Gyvena Kanadoje. Tu
rintieji žinių prašomi atsiliepti šiuo 
adresu: -Hrs. Ratherine KrupinsfcL, 
Munger Lane Rd., B . R. No.l , Box 
224, Bethlehem, Comu 06751 

I Š C A B I T A S V E I K L O S 

gyventojai labiau tiki ir ga rb ina 
velnią, blogąją dvasią, kaip gerą
jį Dievą. Didelėje pagarboje ten 
yra vietiniai šventikai , kur ie ir 
sudaro lyg valdančiųjų luomą. 
Jie y r a įstatymo prižiūrėtojai ir 
medicinos sargai. Žmonės t ik i į 
užkalbėjimus. 

Raupsa i tenai dažna i l iga, ir I s p a n i j o s C a r i t a s , 
susirgusieji, ka r tu su šeimomis, 
yra nuvežami į atskirą koloniją. 
Tėvas Pijus gyveno 500 žmonių 
kolonijoje, kur at l ikdavo 'mokyto 

T a r p t a u t i n ė žmonių p a g a l b o s 
o r g a n i z a c i j a C a r i t a s I n t e r n a t i o -
n a l i s k r e i p ė s i į k a t a l i k i š k a s 
p a g a l b o s o r g a n i z a c i j a s įva i r iuo
s e k r a š t u o s e , k v i e s d a m a p a d ė t i 
k e n č i a n t i e m s Čilės g y v e n t o j a m . 
Į t ą k v i e t i m ą t u o j a u a t s i l i epė j Vasaros atostogų m e t u kiekvienas 

Vyriškų ir moteriškų drabužių 
siuvėjas profesionalas 

TONY PAZNiKAS 
(PHILLIPS CLEANERS) 

6910 S. U'estern Av„ tel. GR 6-4310 
Atdara nuo 8:30 v. r. iki 6 v. vak. 

V a k a r ų V o k i e t i j o s k a t a l i k ų p a 
g a l b o s o rgan i zac i j a C a r i t a s , 
p a s k i r d a m a p u s ę mil i jono m a r 
k ių v a i s t a m i r m a i s t u i p i r k t i . 

P r a n c ū z i j o s 
k a t a l i k ų p a g a l b o s o r g a n i z a c i j a 
" S e c o u r s C a t h o l i ą u e " , J u n g t i n i ų 
A m e r i k o s V a l s t y b i ų "Ca tho l i c 
Relief S e r v i c e s " ir Šve ica r i jos 

jo, kunigo, ir visokiausio sociali- k a t a l i k ų p a g a l b o s o r g a n i z a c i j a 

L I P N I Ū N O A T E I T I N I N K U 
K U O P O S ĮSKYLA 

2 va 

Sekmadienį , spalio 7d., L ipn iu 
n o at-kų kuopa žadejo išvykti į 
Starved Rock Parką. J a u c i r m i n i n 
kas buvo nu ta ręs iš anksto, k a d 
ga l tai p e r toli, ta i p o šv. Mišių 
visiem atvykusiem pasiūlė, kad 
gal geriau būtu vyk t i k u r n o r s 
arčiau. Dėl kažkokio nesusižino-
j imo, Cicero kuopa, kuri žadėjo 
vykti į tą pačią vietą, kaip ir mes , 
neatvyko į mūsų naują nus t a ty 
tą vietą — Sand D u n e s , I n d i a n o 
je. 

L ipniūno kuopos b u v o apie 20 
žmonių. Užsiėmėme sportu, smė
lio skulptūra, b ra idymu ežere i r 
maisto ruošimu. P ra l e idome tą 
dieną labai smagiai. 

Veiklos metai prasidėjo g raž iu 
oru , l inksma iškyla. T a i p pa t t i 
kimės, kad Cicero kuopa tu rė jo 
smagią išvyką, tik gai la , kad n e 
išėjo kar tu pabendrau t i su tos 
kuopos nar ia is . 

R a m u n ė Kubi l iū tė 

jn io darb in inko darbą. Atversti į 
; ka ta l ikų tikėjimą yra labai sun-
i ku dė l menko žmonių menta l i t e -
Uo. Mokydamas dvejus m e t u s tė-
: vas Pijus paruošė pirmajai Šv. 
| Komunijai tik 12 žmonių, 'kiti mo 
kėši, bet Išmokti negalėjo. Nevv 
Gvinėjos kl imatas yra tropikinis, 
saulė teka ir leidžiasi staigiai, yra 
dideli lietūs. Kraštas tur t ingas sa
vo viduje, bet da r neišnaudot i jo 
tur ta i , tik išnaudojami gyvento
jai. Tėvas Pijus pamilo savo "a-
veles" ir jos pami lo tėvą Pijų. 
Jam rodėsi, kad misijos esąs jo 
tikras pašaukimas ir norėjo jose 
pasilikti . Bet Dievo buvo kitokia 
val ia : tėvas Pijus pats apsirgo: į 
jo organizmą įsisuko tropinės bak
terijos ir daktaras liepė j a m grįž
ti a tga l į Ameriką. Tėvas Pijus 
vis laukia, kada daktaras leis vėl 
važiuoti į misijas. 

Gyvenimas misijose yra labai 
sunkus , bet jo vaisiai yra i r at
pi ldas už šį sunkumą. Misijonie
rių esą iŠ visų kraštų. Ma lonu , 
kad i r mūsų t au ta duoda pasi
šventusių žmonių, kurie nebijo 

sunkumų ir eina į svet imas že-

i a u p a s i u n t ė į Čilę d idel ius k i e 
k i u s v a i s t ų , m a i s t o p r o d u k t ų i r 
d r a b u ž i ų bei p a s k y r ė s t a m b i a s 
p in igų s u m a s . 

— P o p i e ž i u s P a u l i u s VI p r i 
vač io je aud ienc i jo je p r i ė m ė J a 
pon i jos už s i en io re ika lų min i s 
t r ą Ohi rą , š i u o m e t u bes i lan
k a n t į E u r o p o s k r a š t ų sos t inėse . 

nori a t i t rūk t i n u o rūpesčių ir kas
dienybės. T a i padary t i p a d e d a 
įdomi k n y g a . 

Skai tydami R e n ė s Rasos 

MEILE TRIKAMPY 
n e tik užmirš i t nuobodžią ap l in 
ką, bet ne juč iomis persikelsit į ro
mano veikėjų audringą, j ausmin 
gą, p i lną dž iaugsmų ir l iūdesių 
gyvenimą, kuris , kaip nuo tyk in
gas f i lmas, p a g a u s jus n u o pir
mo pus lap io ir laikys įtamoje iki 
paskut inio . 

Knygos ka ina t ik 3 do. G a u n a 
ma D r a u g e . 

PT^TTNTOTF, " D R A U G Ą ' 

Jr 

ATEITIES P L A N A I 

Dar neprasidėjus veiklos m e 
t ams , Lipniūno 
nar ia i sušaukė 

P a i e š k o j i m a s 
Antanas Pranėnas ieško savo bro

lio STEPO PRANĖNO, kuris jo Žinio
mis gyvena Chicagoje. Prašome atsi
liepti šiuo adresu: Mr. J. Brown, 20 

Kuopos valdybos Beresford Ave., Beresfield, N.S.W. 
kelis posėdžius 2322 Australia. 

^ 

Išvyka į Fabyan P a r k 

Pereitą sekmadienį , spalio 14 
tą dieną, P r a n o Dielininkaičio 
kuopa išsiruošė išvykai į Fabyan 
Woods , netoli Genevos, Illinois. 
Rytas išaušo saulėtas ir gražus. 
Švelnus vėjelis pūtė ir nebuvo n ė 
debesėb'o danguje . Visi važiavo 
atskiromis mašinomis , vieni su 
šeimomis, ki t i su draugais. Išky
los netgi n a o vienuoliktos va lan 
dos laukė tėvų komitetas — Regi 
n a Kazlauskienė, Karol ina K u b i į ^ . , 

J ^ A . 

Tel. HEmlock 6-1098 

ARTISTIG HAIR STYLIST 
2711 W. 71st St.f Chicago, 111. 60629 

Specialybė trumpiems ir ilgiems plaukams 
ir MBLOW WAVING" 

Savininkas Stasys RackeviClus 

ATIDARĮ NAUJA CHIR0PRAKTIK0S 0FISA 

D R. C. d. W I L K E S 
4063 Sa. Archer Ave., Chicago, Illinois 

TEL. — 2 5 4 - 0 6 5 7 
V A L A N D O S : 

P i rmad . i k i š e š t ad . n u o 9 v . r y t o iki 9 v. vak. 
Treč iad ien ia i s u ž d a r y t a 

^ 

Kalėdines Dovanos 
Tik per Angliją, greičiau, pigiau, geriau. 

Siūlome labai aukštos kokybes dovanu siuntinį, kuris 
bus naudingas kiekvienai šeimai Lietuvoje. 

KALĖDINIS 1973. 
3*4 jardo puiki vilnonė angliška eilutei medžiaga, 3 jardai stora 

crimplene medžiaga moteriškam kostiumėliui, arba moteriškam paltui, 
vyriški nailoniniai marškiniai, arba bliuskutė, vyriškas arba moteriš
kas labai geros rūšies megztinis. 1 vilnonė gėlėta skarelė, 2 gėlėtos 
nailoninės skarelės, 2 p . vyriškų arba moteriškų vilnonių, arba nailo
ninių kojinių, 2 jardai crimplene medžiaga suknelei, arba 1 sv. vilnonių 
mezgimui siūlų, 1 sv. šokoladinių saldainių dėžė, 20 angliškų cigarečių. 
Kaina su įskaičiuotu muitu ir visomis persiuntimo išlaidomis. $140.60. 

Maisto siuntinius sudarome sulyg pareikalavimų. 

Tam, kas pageidauja pats sudaryti siuntinį, siūlome šiuos dalykus: 
3 Vi Jardo labai gera angliška kostiuminė medžiaga 
Stora su ornamentais crimplene medžiaga 1 jardas 
Crimplene medžiaga, suknelėms, 1 jardas 
Nailoninis kailis moteriškam paltui 
Dirbtinis mink, moteriškam paltui 
Vilnonė žieminiam paltui medžiaga 
Vilnonė gėlėta skarelė 
Komplektas moteriškų nailoninių apatinių 
Perukai, įvairių spalvų 
Nailoniniai marškiniai 
Vilnoniai arba Acryleno nertiniai 

$45.00 
$ 6.00 
$ 5.50 
$33.00 
$54.00 
$36.00 
$ 8.00 
$ 9.00 
$30.00 
$ 9.00 
$19.00 

Pri imame užsakymus: auto mašinų, motociklų, dviračių, televi
zijos aparatų, šaldytuvų ir kt. Persiunčiame pinigus dėl tokių prekių, 
kurias negalima iš čia pasiųsti. 

Sudarome testamentus, administruojame nuosavybes, persiunčia
me palikimus prekėmis arba pinigais į Lietuvą arba kitas šalis-

BALTIC STORES LTD. 
(Z. J D R R S ) 

421 Hackney Rd., London, L2. England 
Telef. 01739 8734 

# %* J 



mošų žvilgsniai 

RTBJL IR | PRIEKI 
KANADA SUKA Į KAIRĘ f Rimti* vaknSSlfl! 

Yra žmonių, kuriuos sunku jimą ir virtimą pelenais, o nie-
fivesti iš namų, kurie vengia bet kinti tuos, kurie ką nors dirba. 
kokio visuomeninio judėjimo, * 
nepaisant, kad jam niekas sun- Tokiu pesimistinių ir nieki-
kesnių visuomeninių pareigų ne- nančių minčių tenka užgirsti su-
užkrauna. Bet yra taip pat žmo- sirinkimuose ir spaudoje. Esą, 
nių, kurie nepaisydami išlaidų ir mūsų jaunimas nebeužima mū-
nuovargio, darbuojasi įvairiose sų pareigų, iš viso viskas tuoj 
organizacijose, tikėdami, kad greit baigsis ir nėra ko čia 
visa tai naudinga lietuviškajam mums skeryčiotis ir stengtis. 
reikalui Mokyklų komitetai, Be abejo, mažėja chorai, bet jei 
chorų vadovybės, organizacijų dar jų yra, nereikia jų naikinti 
valdybos, sporto vadovai ir eilė nusiminimu, o reikia kelti jo 
totų bet kokį darbą dirbančių meninį lygį. Jeigu mažėja litu-
asmenų galina palaikyti gyvą- anistinių mokyklų mokiniai, ne-
ją lietuvybę išeivijoje. Jeigu vi- reikia manyti, kad reikia apleis-
m kratytųsi pareigų, vengtų bet ti tuos, kurie dar mokosi, jei 
kokios aukos, visa lietuviškoji sumažėja organizacijos nariai, 
veikla labai susilpnėtų ar net sunkiai sudaromos kokių viene-
visai sustotų. Panašiai yra ir su tų valdybos, nereikia nuleisti 
spaudos ir meno darbuotojais, rankų. Visada buvo tokių, ku-
nes jei šie nustotų kūrę, mūsų rie niekuo netikėjo, kurie abe-
visuomenėje pasidarytų didelė jojo, kurie manė, kad "kažin 
kultūrinė tuštuma, nebesiskirtu- ar verta", bet visą žmonijos 
me nuo tos bespalvės nereikš- kultūrą ir civilizaciją varė gy-
mingos masės, kurios diena ri- vieji, tikintieji žmogumi ir jo 
bojasi tik taku į darbą, stalą ir paskirtim žemėje. 
lovą. Tikrai esmėje mažėja veik-

* lauš jaunimo, bet jo yra tokio 
Yra tam tikra žmonių grupė, veiklaus ir puikaus, kad lietu-

kuri vis žvelgia atgal, vis gėri- visko ji politinė ir visuomeninė 
si atliktais darbais ir vis kalba, kova tikrai dar turės ne vieną 
kad buvo tada tas taip ar kitaip dešimtmetį puikių darbininkų. 
padaryta, kad jis atliko tą ar Ir iš kitos pusės, malonu, kad 
kitą. Viso to, kas padaryta, kas tie pajėgieji visuomenininkai, 
atlikta niekas negali paneigti, moksliiunkai ir kūrėjai, lyg tų I „ į į į g į į " j)^ar, kada Kanadoje 

Kanada yra demokratiškas 
kraštas su keletą politinių par
tijų, kurių svarbiausios yra; li
beralai, konservatoriai ir nau
jieji demokratai Iš tų trijų par
tijų dešinesni yra konservato
riai Liberalai yra kairieji, o 
naujieji demokratai — marksis
tai. Pastarieji komunistais ne-
sivadina, nes Kanadoje ir taip 
yra net dvi komunistų partijos 
— maskvinė ir pekininė. Pekini-
nė komunistų partija kovoja 
prieš baltuosius ir raudonuosius 
imperialistus. Kadangi baltojo 
imperializmo pasaulyje kaip ir 
nebėra, todėl yra likęs tik rau
donasis imperializmas. Ar ir Pe
kinas taip galvoja, kaip galvo
ja jo sekėjai laisvajame pasau
lyje — nežinia 

Kraštutinių dešiniųjų — na
cionalistų Kanadoje kaip ir nė
r a neskaitant mažos grupės, 
kurią labai persekioja komunis
tai. Kai nacionalistai turi savo 
susirinkimą, komunistai jų susi
rinkimą ne tik piketuoja, bet 
kartais puola nacionalistus muš
ti. Nacionalistai komunistų su
sirinkimų nepiketuoja ir komu
nistų nemuša 

Kanadoje komunistę skaičius 
auga 

Anksčiau Kanadoje buvo skai
toma apie 25,000 maskvinių ko-

J. VAICELICNAS 

še yra pavardės kunigų ir jų 
žmonų. Tai rodo. kad į komu
nistų sąrašą daugiau yra patekę 
sektų dvasiškiai. Pažymėta ir 
Canadian Labor Congress — 
CLC. Teoretiškai CLC yra unijų 
centras, o praktiškai — komu
nistų centras, kurs gyvena iš 
darbininkų pinigų. 

Daug pavardžių pažymėta, 
kad tie asmenys yra iš univer
sitetų ar kolegijų, tik nepasa
kyta, ar tie asmenys yra uni
versiteto profesoriai ar patalpų 
va'.ytojai Iš atskirų tautybių 
daugiau reiškiasi išrinktosios 
tautos vaikai. Nors Maskva 
juos ir labai persekioja, bet jie 
visvien tarnauja Maskvai. Jie 
vieni nuo Maskvos ir neapsigin
tų, jei ne Amerika, kuri su sa
vo kviečiais ir kitomis prekėmis 
prispaudžia Maskvą. Gaila, kad 
Amerika kovoja tik dėl tos vie
nos tautos reikalų, nors ta tau
ta turi savo nepriklausomą val
stybę ir pati yra pajėgi ginti 
savo tautos reikalus. 

Ką darys Kanados vyriausybė? 
Ar Kanados vyriausybė kreips 

dėmesį Į komunistų šauksmą ir 
vykdys jų reikalavimus, kaip jų 
reikalavimus vykdė Vietnamo 
karo metu — nežinia. Kai pir
momis Čilės sukilimo dienomis 
komunistai kreipėsi į Kanados 
užsienio reikalų rninisterį M. 
Soarp. kad Kanados vyriausybė 
padėtų Čilės marksistams, jis 
pasakė, kad jau 4 Čilės marksis
tai gavo prieglaudą Kanados 
ambasadoje. Taip pasakė Sharp, 
kurs po kelių dienų, būdamas 
šalia Vengrijos primato kardi
nolo Mindszenty, jį viešai pagy
rė, kad kardinolas nenusilenkė 
prieš savo raudonuosius engė
jus. Kodėl Sharp palankiai kal
ba komunistams ir antikomu-
rustams? 

Kanados liberalinė vyriausy
bė yra linkusi daugiau padėti 
komunistams ir tamsiaodžiams, 
negu antikomunistams ir baltie
siems. Kai prieš 3 metus Kana
dos rninisteris pirmininkas P. 
Trudeau vyko į Sov. Rusiją, 
daug kas kreipėsi j jį. kad jis 

TEKĖJIMAS IR GYVENIMO 
IŠTIKIMYBĖ 

Tikėjimas yra neatskiriamai • nai pasireiškia moralinis silpnu-
susijęs su ištikimybe. Žodį ti- j mas, kurio šaknys glūdi pirmo-
kintieji galėtume pakeisti kitu j šios neištikimybės, tai yra gim-
žodžiu: ištikimieji. Tikras tikė
jimas nėra suprantamas be iš-

tosios nuodėmės pažeistoje žmo 
gaus prigimtyje. Žmogus dažnai 

tikimybės. Ištikimybė apima Į pasirodo neištikimas savo įsi-
du dalykus: pirmiausia, tvirtu- j pareigojimams, kuriuos mes 
mą, ištvermę, pastovumą, an- j krikščionys prisiimame krikštu 
troje vietoje — nuoseklumą, se- ] ir atnaujiname kitais sakra-
kimą, veiklumą. Tai du ištiki
mybės elementai: vienas stati
nis, kitas dinaminis. 

Ištikimybės sąvoka yra kilu
si iš duotojo žodžio, sutarties, 
sandoros sąvokų. Salia ontolo
ginio santykio, kuris savaime 

mentais. 
Kiekvienam iš mūsų krikštas 

yra didelis įvykis, nes juo mes 
tampame Dievo vaikais, įgau
dami teisę kreiptis į Dievą, kaip 
į savo Tėvą: "Tėve mūsų", Die
vas yra Meilė, o meilė reikalau-

kyla iš to, kad žmogus yra į ja ištikimybės. 
Dievo kūrinys, Dievas panorė
jo su žmogumi sudaryti ypatin
gą sandorą, apie kurią kalba 
iv. Rašto Senasis Testamentas. 
Tai yra ypatinga sutartis, re
liginis Dievo ir žmogaus santy
kis, kurį Dievas pasiūlė, apsi
reikšdamas žmogui ir laukda
mas žmogaus atsiliepimo. Čia 
sutinkame Abraomo tikėjimą. 

padėtų sujungti išskirtas šei
mas, kurių antra pusė yra už 
geležinės uždangos. Jis atsakė, 
kad tai yra rusų vidaus reika- į 

Ištikimybe, deja, nėra mūsų 
laikų dorybė. Visa mūsų laikais 
yra įsukta į pasikeitimų sūku
rį. Pasikeitimai tiesa, gali bū
ti reikalingi ir paties Dievo 
skatinami. Juk Dievas yra pa
šaukęs žmogų kūrybinei pažan
gai, tobulybei, nuolatiniam atsi
naujinimui. Tačiau pažanga ir 

• j atsinaujinimas negali būti revo-
ant kurio susikuria antgamtine j fo^inig griovimas, negali būti 
religija, palaipsniškai vedanti į | beatodairinis amžinųjų vertybių 

Tame sąraše figūruoja įvai
rios komunistinės organizacijos, 
sąjungos. O komunistų partija 
tame sąraše įrašyta net 4 kar-
tus. Taip pat čia yra ir mark- ! la^. Dabar jis mano vykti į Ki- ' n e n u s n a u- i 4 s^*301"^ praaeaa į jaučia pareigą ginti tas amži 
sostinė naujųjų demokratų par- ' • • • - . - • • • - . - . 
t i ja kurios vadas David Levvis 

pažadėtąjį žmonijos Atpirkėją-
Kristų. Kristus sudaro su žmo-

naikinimas. Dėlto Bažnyčia mū
sų laikais labiau negu bet kada 

kaip niekas negali paneigti isto- pesimistinių minčių paraginti, j p^viso visokio plauko komunis- i n e t PeT televiziją puola naująją 
rijos, bet nuolat žvelgti atgal dar daugiau dirba Jei žiūrėda- j t • j ^ ^ ^ skaityti kelerio- ^tiės vyriausybę, kaip jis anks-
£r galvoti apie buvusias dienas mas į praeities nuopelnus nieko j ^ daugiau. Pačioie Kanadoje į ̂ a u puidav# Ameriką, kam ji 

| niją ir Pekine kalbėti išskirtų 
šeimų reikalu. Dabar tas pats 

yra šios dienos išdavimas, šian- neberašytų dr. Maceina jei ne-
dfeninio gyvenimo atsižadėji- bekurtų Bradūnas, neberašytų 
mas, tai yra jau atviras pasi- Raila ar Būtėnas, jei abejingu-
sakymas, kad esi miręs. Žvelg- mo būtų paliesti dai-ininkai ir 
dainas nuolat atgal, nebetikėda- žurnalistai, mes atsidurtume 
mas ateitimi, nebesirūpindamas kultūriniuose tyrlaukiuose, 
būsimais darbais, nuolat tik * 
mastydamas apie praeitį ir be- Tiesa, kad reikia siekti tobu-
sagerėdamas kažkada buvusiom lumo, kad reikia siekti išbaigi-
iaimangom kūrybinio ar visuo- mo, bet manyti, kad jau geriau 
meninio pasisekimo valandom, nebeatliksi šiandien, negu anks-
esš automatiškai išmestas iš gy- čiau, yra pavojingas gerėjima-
vųjų tarpo. Kol žmogus gyvas, sis savo buvusiais darbais ir ne-
kol gyva organizacija, kol gy- betikėjimas ateitimi. Galimas 
va parapija, mokykla, kol gyvas daiktas, kad užpuola abejonės, 
choras ir teatrinis vienetas, kol bet niekas negali uždrausti ban-
jie juda, dirba, kol jie rašo, pie- dyti. Prancūzų rašytoja Simone j ̂  prieglosčio prašo ne mark-
šia, dainuoja šoka, tol jie gy- de Beauvoir teigia, kad psichiš- į g ^ valdomuose kraštuose: 
vena ir tol jų gyvenimu džiau- kai nepilnavertis, nusivylęs žmo Į Rusijoje, Kinijoje ar Jugoslavi-
giasi ir visi kiti lietuviai Tie gy- gus nekuria, jis ieško prieglobs-
vieji tie nepavargstantieji, tie čio vienatvėje ir tylėjime. Ir jos 
nemiega ant buvusių laurų, tie, teigimu, kūryba padeda žmo-
kurie stengiasi dar daugiau sa- nėms nugalėti vienatvę, nes vie-
vo dienas įprasminti, yra ne va- natvė žmones paverčia vienus 
karykščiai bet šios dienos ir kitiems svetimais. Todėl visi, 
rytdienos asmenys ar vienetai ir kurie tebėra kūrybingi, kurie 
jais remiasi gyvenimas. neišsižada kūrybos, kurie sten-

Ne kartą yra girdima, kad aš giasi save nugalėti ir išlikti dir 

komunistų prieauglis būtų ne
didelis, bet jų daug atvyksta 
iš kitų kraštų. Daug jų atvyks
ta ir nelegaliu keliu, nes komu
nistai yra labai įžūlūs. 

Nauja komunistų banga 
Kanadą gaM užplūsti nauja 

komunistų banga iš Čilės. Ka
nados komunistai pradėjo šauk
t i kad Kanados vyriausybė ne
pripažintų Čilės naujos vyriau
sybės ir įsileistų į Kanadą vi
sus Čilės marksistus, kurie jau 
yra iš Čilės pabėgę ar dar pa
bėgs. Keista, kad Čilės marksis 

joje, bet nori atvykti į kapita
listinę Kanadą. Tuo jie prak
tiškai paneigia savo marksisti
nius idealus. 

Viename Kanados dienraštyje 
(G. M. 1973JC3, U p.) įdėta" a-
pie 1,000 komunistų pavardžių, 
kurie viešai reikalauja, kad Ka-

kovoja prieš Vietnamo komunis
tus. David Levvis niekada ne
puola Maskvos, nemato jos žiau
rių darbų, imperializmo. 

Sąraše yra daug pavardžių, 
kurios atstovauja darbininkų 
komunistines unijas ar jų sky
rius. Jų skaičiuje yra ir Steel 
VVbrkers of America. Ta unija 
komunistinėje veikloje labai ak
tyvi ir tiems reikalams išdidžia 
daug pinigų, surinktų iš darbi
ninkų. Nuostabu, kad toje ko
munistų veikloje ir tame sąraše 
nėra Mine Mill unijos. Tame at-

Naująjį Testamentą, kuris ne J Qą&ias vertybes ir ragina visus 
mažiau, kaip senasis, remiasi! pasuįkti jom ištikimais. Tos 

reikalas jau nebe kinų vidaus' tikėjimu ir savo pilnatvę paaie-į a m ž i n o s i o s v er tybės sudaro 
reikalas. Jis padeda kinams, ku
rių kraštas nėra okupuotas, o 
nepadeda baltiesiems, kurių kraš 
tai yra rusų okupuoti. Režimo 
pasikeitimas, jei kraštas nėra 
okupuotas, nenuleidžia geležinės 
uždangos. Ir Lenkijoje yra ko
munistinis režimas, o lenkų vi
sos karo metu išskirtos šeimos 
buvo sujungtos prieš keliolika 
metų. 

Kanada rytinėje Azijoje nu
mato atidaryti savo konsulatus. 
kad iš tų kraštų į Kanadą at
vyktų daugiau imigrantų. Kai 
kas būkštauja, kad į Kanadą 
gali atvykti keliolika milijon 

kia Šv. Dvasios veikimu. kiekvienos tikros pažangos pa-
Tiek Senajame, tiek Nauja- ; grindą. Ištikimybė tai nėra pa-

jame Testamente pagrindinę j gyvumas, neveiklumas, nėra 
vietą užima abipusis įsiparei- i susitaikymas su esama padėti-
gojimas, iš kurio kyla ištikimy- Į ^ Ištikimybė krikščioniui yra 
bė. Iš Dievo pusės ištikimybė i ̂  gyvenimo jėga 
visuomet yra tobula Tuo tar-j" 
ou iš žmogaus pusės, deja, daž- Ištikimybe tikėjimui knkščio-

į nį įkvepia ir uždega, teikia jam 
tos prieaugliu ir imigracija. Kai # 8 1 tikėjimą paversti kūrybi-

niais darbais. Prisiminkime šv. 

sišaukime komunistai prašo ir kiniečių. Jų skaičius Kanadoie 
piniginės paramos. I ir dabar labai sparčiai auga vie

kas spėja, kad per pastaruosius 
25 metus kiniečių Kanadoje pa
daugėjo 500 proc.. o lietuvių — 
gal 5 proc. 

Tame pačiame laikraštyje y-
ra ir kitas sąrašas. Tai Kana
dos intelektualų sąrašas po at
viru laišku Maskvos vyriausy
bei, kad ji nepersekiotų savo 

Pauliaus žodžius: "Teisusis gy
vena savo tikėjimu". Tai reiš
kia kad tikėjimas nėra tik iš
viršinė priedanga, tik išviršinė 
gyvenimo forma Ne! Tikėti ir 
gyventi tikram krikščioniui yra 
tas pats. 

Iš šios tikėjimo ir gyvenimo 

SIRIJOS AMBASADORIUS 
VATIKANE 

Popiežius Paulius VI specia
lioje audiencijoje priėmė naują 
Sirijos respublikos ambasadorių 
prie Apaštalų Sosto Sami Al-

dradarbiavimą su katalikų Baž
nyčia siekiant teisingumo ir 
brolybės idealų. Tarp tų žmogiš
kųjų vertybių — kalbėjo Pau
lius VI — jūs ypač pabrėžėte 
Bažnyčios visuotinumą. Bažny
čia tikrai yra visuotinumo dva
sios nešėja. Jei jokia tauta ne-

marksistus. Tos pavardės at
stovauja kai kurias institucijas: 
religijas, partijas, universite
tus, kolegijas, unijas ir t. t Ka
dangi tas sąrašas sudarytas ko
munistų, sunku patikėti, kad 
jis būtų tikslus. Marksistai per
sekioja religiją, o dabar {jaukia
si kunigų paramos. Tame sąra-

jau padariau, kad jau atlikau, bančiais visuomenini, politinį ar j n a d o 3 vyriausybė gelbėtų Čilės 
kad jau prisiveikiau, kad prira- kitokį darbą, yra, pagal rašy-
Žaau ir pripiešiau ar priaukojau, toją, pilnaverčiai žmonės. 
tegu tai daro kit i tačiau niekas Visi, kurie ką nors veikia, vi-
gyvenime nėra visko atlikęs, kad si, kurie suranda laiko atsitrauk 
jam daugiau nebūtų teikiama ti nuo televizijos ar kortų sta-
reakalavimų. Jeigu kam daugiau lo, visi kurie sugeba aukotis, 
buvo duota, iš to bus daugiau vykdami į repeticijas, susirin-
redkalaujama, nes tik kuriantie- kimus, posėdžius, visi, kurie pie-
ji, tik veikiantieji įprasmina ne šia, rašo, skambina, kurie dės-
tik savo, bet visos išeivijos die- to ntuanistinėse mokyklose, kū
nas, kurios, sakoma, nėra ilgos, rie jas lanko ir kurie kuria jiem 
Pesimistinės mintys, pasidavi- pratimus ir vadovėlius, visi jie 
mas kasdienybei išsijungimas tebėra ne vakarykščiai, bet šios 
iš bet kokio darbo, yra esminis dienos ir tikriau rytdienos žmo-
žmogaus degradavimasis. nes nes. Nepaisant kokio amžiaus 
nieko nedaryti, gali ne tik žmo- bebūtume, nepaisant, kaip sto
gus. Bet dar blogiau, kai tuos vėtų mūsų visuomeninė, kultū-
nieko neveikiančius užpuola rinė ar politinė veikla, mes tu-
Buobodulys ir to gyvenimo ne- rime būti ne sėdinčiais ant va-
pasitenkinimo kankinami jie karykščių atiminimų, bet šių 
pradeda teisinti savo apsamano- dienų žmonėmis. Al. B. 

mokslo žmonių. Po tuo laišku' vienybės, iš tikinčiųjų ištikimy-
yra tik apie 200 pavardžių. Ir;bes savam tikėjimui gimsta 
šis laiškas yra labai kuklus, pa- j nuostabūs darbai be kurių pa-
iygiius sa komunistų atsišauki
mu. Tuo laišku neprašoma rusų, 
kad jie duotų laisvę pavergtoms 
tautoms. Nereikalauja kad ir 
pavergtieji žmones turėtų reli
gijos, spaudos, susirinkimų, nuo
savybių ir kitokių laisvių, ku
rias turi kultūringo pasaulio 
žmonės, įskaitant ir komunis-

saulis būtų nykus ir tuščias. 
KzL 

— Popiežiaus .Jono XXDI 
vardo taikos premija atžymėtos 
katalikų misijonierės, motinos 
Teresės Bojaxiu pastangomis, 

Graikijos karinis triumviratas, kuris faktiškai valdo kraštą. I-je eilėje: 
i G. Papadopoulos, Pastakos ir Makarezos 

Vakarų Bengalijoje, Indijoje 
tus. Neprašo jie nei piniginės I yra įkurtas naujas centras pa
aukos Maskvos pavergtiems pa-į galbos reikalingiem vietos gy-
dėti Aniikomunistai kad ir inte ventojam. Centrą aptarnaus 
ligentai, yra daug kuklesni už Motinos Teresės įkurtos vienuo-
komunistus. Jei komunistų są-jlijos seserys, kurios ypatingai 
rase yra per 40 išrinktosios i rūpinasi fiziniai ir psichiniai 
tautos vaikų pavardžių, tai an-; atsilikusiais vaikais, jokios glo-
tikomunistiniame sąraše jų te-'bos neturinčiais seneliais ir vi-
ra tik 4. [sų apleistais vargšais. 

GAISRO PELENAI 
R o m a n a s 

AURELIJA BALAŠAITIENĖ 

lių, nešančių dainuojantį jaunimą. Žvarbus vėjas kla
beno langines. Jos kūnas darėsi sunkus, lyg nokstan
ti kriaušė. Gražina pasisiuvo platų rudeninį apsiaustą 
ir kelias laisvas sukneles. Jos savijauta buvo nuosta
biai gera O kūdikio kraitelis buvo baigtas. Ji tiktai 
siuvinėjo pagalvėles ir puošė įmantriais raštais mažy
čius žiurstelius ir kenurėles. 

XTX 

Lisevičių dvaro ramybė buvo dingusi Jauni vy
riški balsai buvo girdėti parke, o dažnokai užtrau
kiama kariška sutartinė virpino senųjų eglių viršū
nes. 

Tik keli išoriniai ženklai liudijo inžinierijos ba-
Šeimininkė. pastebėjusi Gražinos pasikeitimą ir ! taliono buvimą: ant šoninių durų iškabinta kariška iš-

Droubi kuris įteikė savo skiria- į gali būti išskirta iš Dievo vaikų 
muosius raštus. Ta proga nau- j šeimos, taip pat niekas negali 
jasis ambasadorius, prisiminda-! būti išskirtas ir iš visuotinės 
mas sunkias socialines ir politi-; žmonijos šeimos: kiekvienam 
nes Artimųjų Rytų problemas.; turi būti pripažinta jo nepažei-
pabrėžė, kad Sirijos vyriausybė džiama teisė į egzistenciją, į gy-
ir visa tauta aukštai vertina venimą ir asmens orumą. Baž-
Popiežiaus Pauliaus VT pastan
gas įgyvendinti pasaulyje teisin
gumą, meilę, brolybę ir taiką. 

Paulius VI 
naujojo Sirijos 

nyčia šioje srityje ypač sten 
giasi vykdyti savo meilės, tai- j jo buvusi moteris. Ji 
kos ir brolybės misiją šalinda-

atsakydamas į ma dvasinį bei medžiaginį skur-
ambasadoriaus dą, skleisdama šviesą ir pažan-

63 
Ir taip Gražina gyveno tarp svajos ir planuoja

mos ateities, neleisdama sau rūpintis nei Virkaitienės 
likimu, nei Vytauto gyvenimu. Pamažu ji įsigijo tam 
tikros dvasinės disciplinos, kuri palengvino užgrūdin
ti jos buvusį jautrumą. Neretai, praeidama pro kios
kus, kuriuose buvo iškabinti dailūs Kauno ir apylin
kių atvirukai, ji norėjo parašyti nors keletą žodžių 
savo uošvei Tačiau ir tos minties ji atsisakydavo. 
Tegul ji būna mirusi visiems tiems, kurie pro jos 
gyvenimo slenkstį peržengė paskutinių penkerių metų 
laikotarpyje. Tos gyvenimo dalies nebebus, kaip su 
šaknimis audros išrauto medžio. 

Visą savo meilę ji kaupė į būsimą kūdikį, jau 
dabar mylėdama jo šviesius plaukelius, jo mažytes 
rankeles, jo susiraukšlėjusį, paraudusi naujagimio vei
dą. Nuostabusis gyvybės procesas, į kurį ji sukon
centravo visas savo mintis, visą savo būtybę, ją grū
dino, šalindamas visus kitus jausmus. Gražina nusto-

tik motina, naujosios gyvy-

atspėjusi jo priežastį, mokant nuomą, paklausė: 
— Ar jūs, ponia, čia žadate dar ilgiau gyventi? 

Su kūdikiu pas mus nelabai patogu. Čia daugiausia 
valdininkai ir studentai... 

— Nesirūpinkite, ponia, — nekantriai šeimininkę! 

; kaba eglių pavėsyje vykusiai užmaskuota kilnojama 
; virtuvė su virtine švariai išblizgintų puodų ir ties 
I įvažiavimu į parką pastatyti keli dengti sunkvežimiai 
j su inžinerijos bataliono ženklais. 

Dvaro rūmų viduje gyvenimas ėjo sena vaga. Tik 
pertraukė Gražina. — Aš esu susitvarkiusi. Jaučiu! didysis koridorius, kuriame buvo sukrauti iš saiionų 
pareigą pranešti, kad esu ištekėjusi, bet dėl tam tik
rų priežasčių negyvenu su vyru. Po Naujų Metų aš 
išsikeliu ir turiu jau numačiusi vietą, kur gyvensiu 
su savo kūdikiu. Laukiu tik sausio pabaigoje. Patikė
kit, kad neturėsite nemalonumų. Nuo Kalėdų galite 
pradėti rodyti kambarį. 

baldai ir kilimai, priminė nepaprastų svečių buvimą. 
Majoras Šimaitis pasidarė kasdieninis Margaritos 

svečias, kas rytą iš miesto atbildėdamas motociklu pa
tikrinti tvarkos ir Margaritos atsiklausti, ar nėra nu
siskundimų bei netvarkos. Per dešimtį dienų viskas 
ėjo sklandžiai, mažas drausmės problemas vietoje iš-

Šeimininkė, nejaukiai paliesta Gražinos šalto į sprendus su simpatingo ir kompetentingo viršilos pa-
žvilgsnio ir dar šaltesnių žodžių, padėkojusi už pini-įgalba. Margarita žinojo, kad drauge su kariais apsi-
gus, skubiai apleido kambarį. i gyveno Linas Svyrius, oficialus jų daktaras, tačiau 

sveikinimus, įvertino Sirijos ben I gą. 

Tik kartais Gražina vistik turėjo kovoti su ilge-į ir jam buvo pritaikytos visos karantino taisyklės, 
siu. Jai rūpėjo ir daktaras Svyrius, ji norėjo žino-j Margarita, įspėta daktaro ir majoro Simaičio, vaka-
ti, ar jau pradėta statyti naujoji bažnyčia. Ir ką kai-; rinės dvaro parko ir rūmų dalies privengė, drauge pa-
ba žmonės apie jos nebuvimą? Ir ką daro senoji Le-| rodydama savo pagarbą karantino tvarkai. Bet nuo 
vutė, likusi viena dideliame jų name. Būtų gera ži-: pirmosios pažinties su tuo jaunu, sportiškos išvaizdos 
noti, kaip į jos pražuvimą reagavo Vytautas. Tačiau; daktaru Margarita dažnokai sugaudavo save apie jį 
ji neturėjo nė mažiausio noro būti surasta. Gražinai galvojant Slapta ji tikėjosi jo vizito. 

bės kūrėja, naujo gyvenimo šaltinis ir šaknis. 
Lėtai slinko vasaros mėnesiai, ir ruduo patamsi' 

no Nemuno vandenį. Vaikai nustojo žaidę panemunėj j buvo gera jos pasirinktoje tremtyje. Ir ji turėjo tiks- Į 
ir nebebuvo matyti baidarių ar margaspalvių laive-j lą. •. I <Bua daugiau) 
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R E A L E S T Ą T E 

Marquette Park — 3 bedrm. brk. 
Central air-conditioning. Side drive 2 
car garage. Low 30's. 775-2307 

Balfo vajus šiuo metu Chicagoje ir kitose kolonijose vykdomas pilnu tempu, čia maryti vaizdas iš Balfo vajaus 
pradžios iškilmių Chicagoje. Kalba Chicagos apyg. Ealfo pirm. Vai. Šimkus. Sėdi (iš k- j d.): F. Sereičikas, J. 
Evans. Balfo c. v. pirm. M. Rudienė, Lietuvos gen. kons. J. Daužvardienė, Švč. P. M. Gimimo parap. klebonas 
kun. A. Zakarauskas, LB Chicagos apyg. pirm. R. Kronas ir inž. A. Rudis. Nuotr. A. Gulbinsko 

TAUTINĖS KINIJOS VALSTYBINĖS OPEROS 
SPEKTAKLIAI 

R A I M U N D A S L A P A S 

Ch icagos a u d i t o r i u m t e a t r o i y r a apska ič iuo t i . Kinie t i škos 
vadovybė p r i s t a t ė C h i c a g o s o p e r o s b ū n a t i k i š t r a u k o m i s 
operos m ė g ė j a m s Kini jos v a l s - į p r i s t a t o m o s . P e r e i t ą sava i t ę 
tybinę O p e r ą i r t e a t r ą i š T a i p e i ; A u d i t o r i u m t e a t r e buvo at l ik -
perei tą s p a l i o 19 -21 d. A u d i t o - j t o s šeš ios s k i r t i n g o s operos i š -
r ium t e a t r o p a t a l p o s e . T a i y r a t r a u k o s , k i e k v i e n a s k i r t i n g a sa -
p remje r in i s K i n i j o s o p e r o s t ū - vo j u d e s i u o s e i r g r a ž u m u , 
r a s Š. A m e r i k o j e . Kini jos ope - Pirma" o p e r o s i š t r a u k a b u v o 
r a a p k e l i a u s v i są Š i a u r ė s A m e - " J e a n L i a n g o n u ž u d y m a s " , 
riką n u o 1 9 7 3 . I X iki 1974. L , S p a l v i n g a s i r v i e n a s iš g r a -
duos k o n c e r t u s v i s u o s e d idmies - i ž i aus ių o p e r o s i š t r a u k ų buvo 
čiuose. Tie k u r i e a t s i l a n k ė į j " D a n g i š k a s a n g e l a s " . B u d a 
operos s p e k t a k l i u s pe r e i t ą s a - ! s i u n č i a a n g e l u s p r i e se rganč io 
vai tgal į t i k r a i nes iga i l i , i r a p s i - j lovos . Ši lkinė j u o s t a labai len-
džiaugė. k a d k in ieč ia i i r Ch ica - Į g v a i ga l ė jo sus ivynio t i , todėl 
gą n e u ž m i r š o a p l a n k y t i i r s a v o j š okė j a i t u r ė j o b ū t i s t ip rūs , k a d 
g a b u m ų p a r o d y t i . A p g a i l e s t a u - ; j u o s t a ne s i ek tų gr indų, 
tina, k a d s a l ė b u v o a p y t u š t ė , 

nors b u v o p l ač i a i r e k l a m u o j a 
ma a m e r i k i e č i ų d i en ra šč iuose . 
Toks į v y k i s n e k a s d i e n i š k a s , i r 
tikiu, k a d n e t i k ope ros , b e t i r 
t e a t r o bei b a l e t o m ė g ė j a i n u e i s 
į š iuos s p e k t a k l i u s , je i t o k i ų 
a te i ty s u l a u k t u m e . 

Čin S a n Szu — "Bal tas i s žal
t y s " a t v a i z d u o j a du žalčius ku
r i a i s buvo žmonės . 

Dide lė b a l t a vė l i ava vaizdavo 
v a n d e n ų gi lumą, k u r i s gąsdino 
p o t v y n i a i s p r i e B u d o s švento-

| v ė s 

n i a i ) , vaizduoją 1621 metų su
kil imą. 

G e r i a u s i a ir žinomiausia le
g e n d a Kinijoje y ra "Bezdzinio 
k a r a l i u s " , kuri buvo p a s t a t y t a 
o p e r o s forma Audi tor ium tea t 
r e . Opero je viskas sukas i a p 
l ink Bezdzinio ka ra l i aus nuoty
k ius . Akto r ius , kur i s Bezdzinio 
k a r a l i ų vaizduoja, t u r i būti n e 
t i k g e r a s akrobatas , b e t ir ge
r a i m o k ė t i imituoti Bezdzinio 
c h a r a k t e r i u s . 

S iū lau "Draugo" ska i ty to
j a m s ki tuose didmiesčiuose ne 
p ra le i s t i šios v ienkar t inės p ro 
gos p a m a t y t i šokius, akrobat iz -
mą, judesį , spalvas ir išgirst i 
da iną bei muziką, reprezentuo
j anč i ą tu r t ingą 5.000 metų se
n u m o Kinijos kultūrą. 

PROGOS — OPPORTUMTIES 

Wood Shop — stock, equipment, 2 
story brk. bldg., lot 75 x 125. Low 40's. 
Call 10 a.m. to 1 p.m. LA 3-7362, after 
6 p.m. RE 5-1884. 

iiiiiiiimiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimmiiiiii 
DRAUDIMAI — I N S U R A N C E 

! Vaniu ma-iinu svelkato* tr syvybgs. 

Namo p i rk imas bei pa rdav imas 
Butu nuomavimas. 

BUD S RE A LT Y 
B A L F S BUDRAITIS 

4369 S. Archer Avenoe 
TeL 254-5551 
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2 p o 6 kamb. mūr. Atskiri Šildy
mai kiekvienam butui. S0 p. sklypas. 
Geriausia vieta Brighton pke. 

2 p o 4 kamb. med. Skiepas ir p a 
stoge. Atskiri šildymai. Brighton pke. 

Mūrini- — 5 miegami. P latus skly
pas. Modernūs Įrengimai, arti m o 
kyklų. Manjuette Parke. 

Mūrinis — 2 p o 0. Arti mokyklų 
Ir bažnyčios. Marąuette Parke . 

Marinis . Dideli Kamb. Namas ka ip 
pilis. 58tb ir CaUfonua. 

Insurance — Income Tas 
.Notary Public 

ŠIMAITIS REALTY 
2951 W.63rdSt„ 436-7878 

B E A L E £ T A T E 

ŠIMKUS REAL ESTATE 
N O T A R Y P C B I J C 

I N C O M E T A X SERVICE 
Tvarkingai patarnauja v isais Real 

Estate reikalais. B e to č ia veikia 
N'otariatas. daromi ir liudijimai, ver
timai, užpi ldomi pilietybes pareiški
mai ir įvairūs b lankai . 

4259 S. Maplewood—CL 4-7450 

5 B U T A I 
T-ahai Svarus n a m a s . Arti Šv. Kry
žiaus liBonines. $8,800 Pajamų. 

Kreiptis j BILL F O R E M A N 

BAIKI) & W A R N E R 
10 S. L a Šalie Sfc 236-1855 

Marąuette Parko rajone — Liuksus 
9 kamb. namas arti parko. 5 mieg., 
Zxh vonios, 2 židiniai, 2 maš. mūr. 
garažas. Susitarimui apžiūrėti skam
binkite 476-4670. 

M I S C E L L A N E O U S 

Nebrangus. Savininkas parduoda 
Marąuette Parke 2 butų mūrinį namą, 
6 kamb. ir 5J/2 kamb. Karpetai, alum. 
langai, centrai, gazo šildymas, apsau
ga nuo potvynio, izoliuotas stogas, rū
sy 2 kamb. butelis su vonia, mūrinis 
2 maš. garažas, 1 blokas nuo bažny
čios ir mokyklos. Priimamas rimtas 
pasiūlymas. Telef. 737-9140. Skam
bint šeštad. ir sekmad. nuo 8 vai. ry
to iki 6 vai. vak., pirmad. iki penktad. 
skambint nuo 9 vai. ryto iki 3 vai. p.p. 

Kur Namus Pirkti 

i 
IŠNUOMOJAMA — FOR 

Pirmie j i į s p ū d ž i a i b u v o v isa i j 
sk i r t ing i . K in i eč ių o p e r a n ė r a 
opera, k a i p m e s v a k a r ų p a š a u - j ( 

lyje p a ž į s t a m e . T a i y r a d a i n o s , j 
šokio, j u d e s i o t e a t r a s . Sceniza-
cija i r g i l a b a i b e n d r a , o vaidy
ba s imbo l i ška . S c e n a y r a beveik j 
tušč ia ; m a t y t i s t a l a s , k i l i m a s į 
i r dvi k ė d ė s . V a i d i n t o j a i i špuoš - į 
ti g raž ia i s , š i l k i n i a i s r ū b a i s . T i e 
rūbai y r a s t i l i a u s i š Mingo d i - ] 
nas t i jos ( 1368 -1644 m . ) . S t a n - 1 
dar t in ia i r ū b a i v y r a m s y r a ilgi 
i r laisvi c h a l a t a i . 

B u v o p a s t a t y t a i r humor is t i 
n ė i š t r a u k a "CIT- t u n g yu n u " 
(Pop ie r in i s žmoge l i s ) , iš operos 
Pe t e l i škė s s a p n a s " . P o "Popie

rinio ž m o g a u s " buvo s t a t v t a s 
! " E r ein k u n g " , (Du pat ikėt i -

BUTAI — rinktiniams nuomininkams 
Best Agency, 2»2» W. ftsrd, P R H-«OH2 

Nelauki te , užsiregistruokit dabar 
Aptarnauja pietvakarinę dalj 9 me
tus. Savininkai kreipkitės d81 patar
navimo nemokamai 

• k a m b . mftras prie Maria Hlgb, 
naujas gazo šiMymag, karpetai visur, 
garažas. Vertas $22,200. 

4 butu, gražus maras, ar t i vienuo
lyno, naujas gazo ši ldymas, alum. 
langai, karpetai, S auto m ū r o gara
žas, $42,000. 

Mflras — v ieno buto. Vienas blo
kas nuo parko, gazo Šildymas. 
$20,000. 

PvleJu ankStu, 2 butu apkaltas m e 
dinis, centrinis alyva Pildymas, g a 
ražas, platus lotas. $300.00 pajamų 
per mSn. prie mflsu $22,900. 

Taverna, (rengta ir ba tas . Mūro 
namas Maro.uette Parke. $35.000. 

I>n butai . l i u k s u s mOras, 2 po 6, 
naljas gazo Šildymas, baras . virtuvS, 
moderni vonia beismente. Karpetai, 
garažas, blokas nuo paiko. $41.50C, 

Tvirtas apartmenttnis mūras art i 
R E N I K*>dzie, po ra b logų nuo p a r k o , n a u 

jas gaao Šildymas, Svariai nudažytas. 
$18,0^0 pajamų. Kaina S69.000. 

P a l i k i m o mtiras. atnrsa $4.000 pa 
jamų. Naujas gazu Šildymas. Mūro 
garažas. Kaina $18.000. 

P la tus vertingas lotas. Marquette 
pke, pr ie mokyklų. Kaina $9.900. 

N U O D I N G Ų MEDŽIAGŲ 
I Š A I Š K I N I M A S 

IŠNUOMOJAMAS ramus 3 kamba
rių butas suaugusiems. Teirautis: 
7136 S. Mozart, i§ kiemo, II aukštas. 

B U T A S 
Graži, rami vieta, visi patogumai, 
žema nuoma. 66-26 S. Talman Ave. 

VALDIS REAL ESTATE 
7051 S. Washtenaw Av. R E 7-7200 

| t a r p t a u t i n į suvažiavimą. į 
G e n t o va l s tyb in io univers i te to Į Skambint 434-8852 
l igoninės l abo ra to r i j ą iš įvairių 
pasau l io k r a š t ų b u v o suvažiavę 

K iekv ienas s a v e 
1180 k r i m i n a l i n ė s toksikologijos v a i d i n t o j a s . . ,. _ _ _ , 

p r i s i s t a to . P o ke l iu žodžių. p r a . i specia l is tų . J ų t i k s l a s pas i t a r t i 
deda d a i n u o t i . N o r s o r k e s t r o ; ]r P a r y t i moks l i šką apžvalgą, 
pa lyda d a ž n a i y r a d a u g i a u j a u - j k a s J a u ***&**• toksikologijo-
čiama k a i p p a t s d a i n a v i m a s . į ^ e ' 
D a u g i a u k a i p p u s ė v i sų rol ių | 

Išnuom. 4 kamb. butas, 2 miega
mieji. BrigMon parke. Skambint — 
735-4731 

h% k a m b . 12 m . mūr. bung. 67 ir 
Pulaaki. 1 % vonios . C'entr. vėsinimas, 
įruoštas skiepas , g a r . $32.900. 

2 botai po 5 k a m b . 22 m. mūr. 71 
Lr Jlozart. Įruoštas skiepas. Garažas. 
$4".900. 

6 k a m b . mOr. b tmg. 69 ir Wash-
tenaw $20.500. 

5 ir 4 k a m b . 25 m. mūr. M. P. 
$27,500. 

« k a m b . 15 m. m ū r . ranch. M. P. 
$32.900. 

614 tr 4%, 20 m. m u r . M. P. $31.900. 
6 k a m b . 20 m. m ū r . bung. 71 ir 

Sacramento. CJar. $23,500. 
6. 6 i r 4 k a m b . 12 m. mūr. M. P. 

$47.500. 
12 f>i!to 8 m. m ū r . 67 ir Pulaski, 

$16r,.oon. 
414 ir 2*4 Kamb. 20 m. mūr. bung. 

71 ir California. Gar . *23.900. 

L E O N A S R E A X E S T A T E 
2741 W . 69 s t r . 925-6015. 

S v a r b i a u s i a s t i k s l a s — pas i 
ke is t i moks lo žiniomis. "Kr imina 
line toks iko log i j a t ebė ra nau jas 
m o k s l a s , t a i g i v ieni i š kitų ga 
l ime d a u g k o n a u j o pasimoky
t i " , p a r e i š k ė prof. Heyndr ickx . 

K r i m i n a l i n ė toksikologi ja y r a 

G a ^ T i t e i n J m o k s l a s aPie nuodus ' ** veiki-
' mą į o r g a n i z m ą i r apie kovą s u , 

re ika lauja , k a d v a i d i n t o j a s d a i 
nuotų f a l s e t u . V i e n a ž i n o m a 
operos s o l i s t ė a p i e k in i e t i šką 
operą t a i p a i š k i n a : 

"Kiniečių t i a o s a n g t z u (da i 
nuo j an t a u k š č i a u s i u b a l s u ) y r a 
labai s u n k u . 
t iesiogiai n u o voka l i n ių k o r d ų , . . , 
be t n u o k v ė p a v i m o n u o p i l v o ! a p n u o d i j imaiB .kur ie dėl kr imi-

r v o k a l i n i u s k o r d u s . Kin ieč ia i į n a l i m i* nus i ženg imų pa t enka j per i ž m o g a u s o rgan i zmą . Profeso-

MA2A LIETUVIŠKA DOVANA 

Visuose lietuviškuose namuo
se t u r ė t ų būti l ietuviška vėlia
va. N ė r a vietos dažnai didesnei 
vėliavai iškabinti, b e t galima 
laikyti mažą vėliavukę a n t rašo
mojo stalo. Galima ir n e t pada
ryti gražią kombinaciją su 
Amerikos vėliavukę. Dienrašč io 
" D r a u g o " adminis t raci ja gali 
p r i s ta ty t i tokias mažas , gražias 
vėliavukes. kad Lie tuvos vėlia
va plevėsuotų Jūsų namuose . 

Tokios vėliavos kainuoja 
po 1 doL (reikia pridėti 5 centus 
mokesčių ir 25 centus už per-

HEATTNG OOI»JTRAOTOR siuntimą, jei gyvena te Dlinoia 

• " K S t r S ^ a F S - S S į * * * * . Užsakymus siųski 
*D*idymui !*««». ai r oonditionin* t e : "DRAUGAS" , 4545 W. 63rd 

Street . Chicago, m 60629. 

BUTŲ NUOMAVIMAS 
Namų valdymą© — Income Tiz 

Nota r i i t a s — Vertimai 
AFDRAUDŲ AGENTŪRA 

BELL REALTY 
J , B A C E V I Č I U S 

8455 S. Kedrfe Ave., PB 8-22SS 

IEAKO NUOMOTI 

Vienam vyresnio amžiaus asmeniui 
reikalingas mažas butas (ne rūsy) 
Brighton Parke ar kitur. Skambint 
8 vai. vak. 927-2955 

C O N T R A C T O B S 

operos so l i s t a i n e v a r t o j a m i k r o - , . „_ , . , 
e * / - - ; i n a u s H e \ T i d n c k x pareiškimu. 
fono s c e n o j e . G a r s u m a s p r i - v. A , J f 
, , , . , . . i č ia t u r ė t a g a l v o i e apie tvčia pa
klauso n u o 6 o h s t o p a j ė g u m o , i , ~^ fe fr.. * ^ t M , F * 
, , . , . - - . •, į d a r y t u s a p r m o d r n m u s savižu-
Moterų r o l e s r e i K a l a u i a i l g o s . I , • - J ^-^ . 

į d y s t ė s i r n u ž u d y m o tikslu. 

•r >randen« boil«rti» W r b a g 'o i t 
Hr«ins»1 Ir earantuotal 

b O M A S «rKATT8KAfi 
4444 S, W«ntern A-r* 
Cbknca ui AO«0« 

TW. VI 7-S44? 

MISCELLANEOUS 

p r a k t i k o s a u k š t a m e r e g i s t r e i r 
falseto b a l s e . B a l s o k o k y b ė n u 
lems, k o k i ą ro l ę s t u d e n t a s d a i 
nuos, ka i t a p s p r o f e s i o n a l u . " 

P i r m ą k a r t ą v a k a r i e č i u i g i r 
dint k in ieč ių o p e r o s muziką , g a 
li a t r o d y t i i a b a i k e i s t o k a , n e t 
n e r v u o j a n t i . a r t a i b ū t ų g o n g o 
i r s imbolių m u š i m a s m ū š i o s c e 
noj, a r dv ie jų s t y g ų s m u i k o 
melodija . T a č i a u p o k i ek l a i ko 
p r a d ė s j i s s u p r a s t i m u z i k o s 
r e ikšmę . J i s s u s i g a u d y s , k a d o r -
k^st ro a š t u o n i ų žmon ių m u š a 
mas r i t m a s , s i n k r o n i z u o j a s i s u 
va id in to jų j u d e s i a i s . 

R a n k ų be i k ū n o j u d e s i u s r e i 
kia s e k t i , n e s j u d e s i a i p a d e d a 
ž iūrovui s u p r a s t i o p e r o s v e i k s 
mus. J e i k i n i e t i s o p e r o s s o l i s t a s 
ve rks s c e n o j e , i š r e i k š d a m a s s a 
vo l iūdesį , j i s p a k e l s r a n k o v ę 
i r p r i d ė s p r i e a k i ų , l yg t a i n u 
b r a u k d a m a s a š a r ą n u o veido . 

Opero je s v a r b u a k r o b a t i z -
maa. Vis i a k r o b a t i n i a i g e s t a i j t in ia i s u v a i i a v i m a i . 

K a d t a i n ė r a p a p r a s t a s daly
k a s , rodo t a ap l inkybė , kad kan
d i d a t a s s a v i ž u d y s t f i gali pasi 
r i n k t i p r i e m o n ę iš 10.000 vaist i
nių p r e p a r a t ų i r ap ie 3000 nuo
d i n g ų medž iagų ( insekt ic idų) , 
v a r t o j a m ų k o v o j e su kenksmin
g a i s vabzdž ia i s . Taigi ada to s 
š ieno k ū g y j e ieškoj imas . T a s 
liečia t a i p p a t i r svaigalų išaiš
k in imą . 

M a r a s a n e k d o t a s , kad bū tų 
a i š k i a u s u p r a n t a m a : "Viename 
b a r e pr ie j ū r o s policija sulaikė 
d ė ž u t ę su r u ž a v o m i s piliulėmis. 
T u r b ū t L S D , p a m a n ė policija. 
M e s t y r i n ė j o m e ka ip kvailiai, 
p a r e i š k ė prof. Heyndr i ckx , kol 
p a g a l i a u i ša i šk inome, kad Čia 
p a p r a s t o s a s p i r i n o tab le tės vai 
k a m s . " S a v a i m e s u p r a n t a m a , 
k a d n u o d i n g ų medž iagų ir svai 
g i n a m ų pr i emonių išaiškinimą 
t u r i d a r y t i specia l is ta i toksiko-
loga i . Todėl š a u k i a m i i r jų me-

AL T. 

PUSMEČIUI $52.00 
(10/20 ,'5/UM) 

Pensininkams auto apdrands 
Amžius 62 iki 80 m. 

J, BACEVIČIUS, 778-2233 

SIUNTINIAI | LIETUVA 
!r kitus kraštus 

NEBZTNSKAS, 4065 Archer Art . 
Chlcsso, DL, 606S2, teL VA 7-5986 

T E L E V I Z I J O S 
Spalvotos ir paprastos 

Kaulijai. 
Stereo b* oro vėsintuvai. 
Pardavimas lr taisvma* 

M I G L I N J i S ' T V 
2S46 W. 69th S t — TeL 776-1486 

R e m k i t e tuos biznierius, ku
rie skelbiasi dien. " D r a u g e " . 

BERT'S STANDARD SERVICE 
Boad Service _ Major Mechanical 
Elektroninis motoro sureguliavi-
maa (Tune up). Air condition spe
cialistai. Gazolinas, padangos ir ki
ti reikmenys. 
« « « 8. We8tera - TfeL 778-925« 

Sa^tn. Norbertas Langya 

G e L e s 
SEVERU KILU GELINTeiA 
**• • •* banke*axn«, laldotmreoM 

tr k i tokioms proįĮomm 
* * j * W. «Srd Street, Chicago, m . 

TEI* PR 8-08SS — P R S-0S34 

T H E S E A R E Y O U R L U C K T 
N U M B E R S 

268-3223; 284-2743; 268-3224 

C A L L F o r QL' ICK SERVICE 

K O M E S N E E D E D 
We have many buyers with cash 
for homes West of Hamlin Avenue 
and South of 55th Street who are 
selling their present hotnes and 
wish to movė West. Give us a try. 

We have been i n business 
for over 20 years. 

ARTHUR G. F0RTIER 
Real E s t a t e a n d Insurance 

VYRAI IR MOTERYS 

HELP WANTED — VYRAI 

W E L D E R S — 
FACT0RY VV0RKERS 

Days and nights. F ree hospitaliza-
tion, many fraige benefits. on the 
job training. Northwest areau Mušt 
speak English. Apply in peraon. 

NATK>XAL M3ETAL 
FABRICATORS 

2395 Greenleaf Avenoe 
Eik Grove Village, Illinois 

H E L P WANTED — VYRAI 

MACHfNE 0PERAT0RS 
Will train m e c h a n i c a l l y i n c l i n e d m e o 
for «et-up op^ratian ajnd raalntft-
n a n c e of h i s h speed p a c k a g i n g a n d 
mai l lng e<juipment. 
• M a n y c o m p a n y benef i t s a n d o v e r 
t lme . 

A P P L Y IN' P E R S O N 
1:00 T h r o u e h 4:00 P . M. 

RBO PACKAGING C O . 
2850 W. 58th S t ree t 

A n Equal Opportuni tv E r o p l o v e r 

P L A N T F O R E M A N 
for South Side poc!iaging plant. 
Mušt know consumer packagring 
equipment . W e n e e d an in -p lant 
sh i r t s leeve leader — not a deek 
m a n . 

Call Mr . Kaye a t 785-2272 

J A N I T O R 
F U L L T I M E — D A Y S 

Good Salary and E s c e l l e n t 
Working Conditions. 

Apply Personnel 
N U - D E L L P L A S T I C S 

«467 N. Avonda le 
TKL. 775-6373 

STOCKROOM A N D 
L I G H T J A N I T O R I A L 

\ b o v e averagre openings for indivld-
j a l s to w o i k in our Stockroom a n d 
perform liKht Janit-arial duties. 
C3ood starting- salary. al l c o m p a n y 
benefits including 2?>% d iscount on 
purchases. 40 hour wee(k. 

Apply or Phione Personnel 
9 A.M. to 5 P.M. 

M A D I G A N S 
7440 Centra i Avenoe 

R ive r Fo re s t , M. 
Tel . 771-7400 

DIE REPAIR MAN 
F o r meta i j o b shop 

Day sh i f t 
Exper ienced only 

Compound p rog re s s ive 
a n d F o r m Dies 

P A R K I E W 
M E T A L P R O D U C T S 

4923 W . A r m i t a g e Ave . 
A n Equal Opportunlty E m p l o y e r 

ORDER PiCKER 
HOURS 8 TO 4:30 

COMPANY BENEFTTS 

Contact Eon Novak 
WlCO CORPORATION 
6400 Gross Point Rd. 

NILES, ILLINOIS 

Chemical Compounder 
Fine pay. Convenient near Nor th 

Side job for experienced compoun
der. Free parkmg. Good working 
condrtions. 

Call Mr. Scfaab 738-2600 

Weekdays 

P R I N T I N G 
• 

Business forms manufacturer needs 
esperienced M. V. pressmen. Offset 
knowIedge heipful. Top pay & benefits. 

Call or write: 

T R A N S I O R T C O M P A N Y 
633 S. Plymouth Ct. 
Chicago, 111. 60605 

TeL HA 7-0247 

MACHEVE & M A T N T E K A N C £ 
T R A I N E E 

W e fili tra in m e c h a n i c a U y l n c l i n e d 
m a n for s e t - u p . o p e r a t i o n , repair 
and m a i n t e n a n c e o f m a i l i n g a n d 
p a c k a g i n g equ ipment . O n t h e j o b 
training: alon& w i t n t e x t B o o k t ra i 
n ing program. M a n y c o m p a n y b e n e 
fits tacluding- o-wertime. 

A p p l y in P e r a o n 
RUO PACKAGING C O . 

2350 W. 58th S t ree t 
A n E q u a l O p p o r t u n i t y E m p l o y e r 

D R A F T S M E N 
• M E C H A N I C A L 

• P I P T N G 

Estab l i shed Southsrtde f i r m w l t h 
exce l lent benef i t s . e n ^ a g e d in t h e 
manufac ture a n d d e s i g n o f s t e e l 
mill and p o w e r plant fac i l i t i e s , na« 
o p e n l n g for m e c h a n i c a l , a tructura l . 
and ptping dra f t smen , 

Appl i cant s m u š t h a v o a m i n i m u m 
of 3 years e x p e r l e n c e in t h e s t ee l 
mill or p o w e r p lant i n d u s U i e a . 
Start ing rate wi l l be c o m m e i n s u r a t e 
•w1th exper ience . 

F o r appointment call 

MR. VICTOR P A U P E R A S 
Tel. — 708-0650 

JOHN MOHR & SONS 
3200 Kas t 96th S t ree t 
Chicago, Illinois 60617 

A n equal o p p o r t u n l t y e m p l o y e r 

o« apdrsudą nuo uimlMi lr automo
bilio pas 

F R A N K Z A P 0 L I S 
*»0«H WFST »SOi Street 

Chicago, niinoto 
T e t GA l-s»:r>4 ir G R 6 - « W 

F A C T 0 R Y W 0 R K 
With A n o p e n i n g for Men and 

Women for gonera l plant work, 
mail ing preparat ion and processing. 

APPLiT I N P E R S O N 
1:00 Through 4:00 P. M. 

REO PACKAGING CO. 
2350 W. 58th Street 

An Eqnal Opportunity Employer 

HELP WANTED — MOTERYS 

TWO SECRET ARIES NEEDED 
For e s e c u t i v e v-ice-presid«nt. i lu s t 
be very good a t s^horthand and 
t>rpinsr. Wf> offer a n eyc^llent star
ting salary. rapid a«ivancoment and 
all fringe bpnffits. 

F o - In terv le tc Cal l : 
ĮMK, M O i ; i . l , f f i S3S.VI30 

CHKOMAT.TiOY — AT/TOTT 
1".">0 V. Rimbal l . Chicago. Illinois 

An EOĮUSI OpportTinity EmpV>yw 

HELP WANTED — MOTERYS 

Dependable W O M A N Wan t»d 

Live-in housekeeper. One hrfant child. 
Salary open. Good recent referenees. 
English speaking. Good horae for right 
person. Near North Lake Shore Dr. 

TeL _ 828-0483 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

Apdraustas perkrarjstym&s 
f^airirj a t r t amr j 

823 WEST 34th P L A C E 
TeL FRontier 6-1882 

BOOKKEEPER 
Male or female. Mature person. No 

typmg reauired. Do bookkeeping for 
large service company. 

G E N E R A L B O C S H E L L E 
See Mr. Kozin 
Tel. 487-3505 

Perskaitę "Draugą", duo
kite ji kitiems pasiskaityti 

GIRL 
FRIDAY 

Tnteresting arrf varied duties, te-
cluding good steno and typing skiHs. 
Good figure aptitude is a mušt. Coo-
genial working conditions. Good salary 
& company benefits. 

B & G N A T I O N A L S A L E S 

Call Mr. B e r m a n — 

2 7 4 - 7 2 0 0 

Dependable cleaning woman for 
LAKE SHORE NATIONAL BANK 

5 Day Week. Steady. Paid Holidays. 
4 P.M. to Midnight. Mušt speak 
English. 

CALL 787-1900 PERSONNEL 
Ms. Gucharzak 

W0ODW0RKING 
Ali around experienced maebine 

sander to work on new wood fur-
ni ture. Day work and good pay 
plūs good working conditions and 
many benefits. 

COME I N OR CALL 

MARDEJI MAHUFACTURIHG 
CORPORATION 

5823 N. Ravenswood 
Chicago, Illinois 
Phone: 561-5832 

iHiiiiinnHiiiiiHMniiinnuuriHiiiiiiiiiiir 
F I T TE RS 

ntfACHTJOE ASSEMBIiESHr) 

FTrTER-HELPERS 
For meta i w o r k i n g p lant . A a s e m b l y 
of conveyors from c o m p a n y b l u e 
prlnts . E s c e l l e n t salary a n d b e n e f i t a 

C O N V E Y O R S Y S T E M S , I N C . 
6451 MAJN S T R E E T 

M O R T O y G R O V E , I U L I N O I S 
See o r call B O B C R E W S 5»9^>200 
(1 Block sfroth of Miltraukee. R. R . 
Stat ion. 1 Bock w«>st o f T>ehUirh A T O ) . 

A n equal oppor tun l ty e m p l o y e r 

rmtnuniumnumiiininfHHumiiniiiitH 

Reikalinga angliškai kalbanti šei-
mintnkė. šeimoj mokyklinio ami . 
mergaitė. Gyventi vietoj, kambarys, 
maistas ir $150 mėnesiui pradžioj. 
Pietvak. miesto daly. 

TeL 582-8720 

G E N E R A L O F F I C E 
Typin*r. fijrurp aptitutif. 

K.vpftricnco heipful. 
CALL MR. SPAKKS «7«-4505 
F O R E M O S T M c K E S S O N 

SYSTEMS D1VTSION 
5555 W. HOWARX> ST. 

An eąual opportuaity «mj 

J A N I T O R 
FTJLL TTME 

5 or 6 days 
Time and one-half af ter 40 hrs. 

Call Walter Reerek 

MfO-CITY 
RATI0NAL BAMK 

801 W. Madison St. 
Tel. —421-7600 

BORLNG MTLL O P E R A T O R 
Experience preferred. 

Machine shop trainees. 

* ffospHafizatioTi 
* Life Insurance 
* Salary Open 
* Good Transportation 
* Overtime 

A M E R I C A N M O L O R A S E . 
2001 Menard, Chicago 

_~ i*, mm* _ 

• 
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Mokslo ir kūrybos simpoziume 

KALBOTYRA 
Ne eilinę vietą Antrojo uofcs-

lo ir kūrybos simpoziume užims 
ir Kalbotyros svarstybos.Joms ski
riamas dėmesys ir svarstybose da
lyvauja žinomi lietuvių ir ki
tų kalbų žymūs žinovai. O ar ei
liniam žmogui šios svarstybos 
bus įdomios? Jau dabar galima 
pramatyti ir tarti, kad taip. Pa
sirinktos temos aktualios ir tuo 
turėtų domėtis ypač liturristai ar 
lituanistikos dalykais besidomį. 

Kalbotyros svarstyboms vado
vaus žymus mūsų kalbininkas, 
Voice of Amerika įstaigoje šiuo 
metu dirbąs, Leon. Dambriū
nas. Jis yra gimęs 1906 m. Lietu
voje. 1932 m. baigė Vyt. Didž. u-
niversitetą Kaune. Dėstė kalbą ir 
literatūrą gimnazijose, kalbos da 
lykus Kauno universitete, Lietu
vių gimnazijoje Muenehene, 
Fordhamo universiteto vasaros 
semestre, Laisvajame lituanisti
kos institute Philadeiphijoje, Mo 
kytojų studijų savaitėje Dainavos 
stovykloje. Redagavo "Gimtąją 
kalbą". Buvo nuolatinis Lietuvių 
enciklopedijos ir Encyclopedia 
Lituanica bendradarbis. Yra Li
tuanistikos instituto Amerikoje 
nairys ir jo kalbos skyriaus vedė
jas. Yra aktyvus lietuvių spaudos 
bendradarbis, rašęs įvairiais vi-
suomaniniais klausimais. 

Antanas Klimas, Rochesterio 
universiteto prof. kalbės a-
pie "Transformacine — generaty yf 
vinę ikalbotyrą ir lietusių kalbą". 

Jis yra gimęs 1924 m. Lietuvo
je. Mokėsi Lietuvoje, Vokietijoje 
ir JAV. Studijas pradėjo Kauno 
Vyt. Didž. universitete 1941 m. 
Po karo jas tęsė Hamburgo uni
versitete. Studijas baigė JAV, U-
miversity of Pennsvlvania, kur I 
1950 m. gavo MA laicsnį, o 1956 b o s simpoziumas įvyksta Chica-
pasiekia Ph. D. Pennsvlvaniios : š°Je< Pade.<os dienos savaitgalyje, 

jaunimo centre. 
Lietuvių visuomenė turės pro

gos pasiklausyti tikrai naudingų 
- įdomių paskaitų iš įvairių 
sokslo ir kūrybos šakų. 

Jurgis Janulaitis 

KANADOS ŽINIOS 
Cheldsford, Ont. 

SPALIO MĖNESĮ CIA 
PRALEKIA PAUKŠČLVI 

jgysite sava rizika. Geltonos, 
j pieningos voveruškos. 

Daržą pasėjom birželio vidu
ry. Nieko iš to nebus, bet tiek 
to. Priaugo daržovių visai kai-

Pakelyje iš š iaurės į šiltesnes , my^ ja i . Kopūstų, morkų, pa
vietas. Jų pilna kieme ir darže. į ̂ d o r ų , burokų, gručkų, "swiss 
A š nežinau jų vardų. Ketinu iš- į chard", čiobrelių, petruškų, 
mokti, bet čia jų tiek daug • " Į -Kas čia per žolės? Aš jas iš-
toks įvairumas. "Whiskey j ravėjau" — mano čiobrelius!.. 
Jacks", kiti toki margi it p u t - į S a k o geriausios pasaulyje bul-
pelės, tik mažesnL Strazdai, | v ė g č i a a u g a T o k i o s d i d e l ė S ) 

iT&irli} prekių pMtrtmamaa moto
ciklai. Šaldytuvai, majB»fl« doleriniai 
CKRTIFIKATAi IR /M/IOMOHIUA 

-XiSMOS <>AfiCELS fcJviKlv^ 
SIUNTINIAI j LIETUVĄ 

iOOl » «mtl st.. LUluayu l i l «*&* 
IA3 s. t ia inUtl į t i n a u UI lUin-

r*i. H i a-»757į afr-i-ssat. 
V Valaiitiua. 

DRAUGAS, šeštadienis. 1973 m. spalio mėn. 27 d. 

mazesm. 
varnos, žvirbliai i r tokia ma
žytė gelsvai raudona kanarėlė. 
Giriose mes matėme seną pe
lėdą, tingiai plasnojančią gau
ruotais sparnais. Šiaurės balto- | ^į 

sunkios — man rodos, kad jų 
virimo temperatūra aukštesnė. 
Čia metalų pilna žemė ir daržo
vių cheminė sudėtis man neaiš-

V A L O M E 
KILIMUS IR BALDU* 

manam* it ragintojam* vW 
rUštų grindis 

4. BUBNYS, tel R£ 7-616* 

ji pelėda čia pasirodanti, bet lig 
šiol pas mus nebuvo. Mes ma
tėme "bob cat", einančią per 
kelią, ir lūšį turėjome kaimy
nu naktj. Lokio šeimynėlė atei-

Miestas yra naujas, gatvė | 
tik šešių metų. Medelius turi
me auginti iš naujo. Kai stato 
miestą, pirmiausia aparia viską 
ir išlygina. Prisodinau eglaičių, 

M O V ! N G 
$£RfcNA$ perkraoMto baldo* u k> 
tas daiktus. Ir is toli miesto lei<!< 
naai ir pilna apdraoda. 
S047 W. 67tn Place — WA 5-*Oft* 

A. fA. AGNEI SŪKAUSKIENEI Lietuvoje ir 
A. f A. ELENAI KIDŽIENEI J. A. V. mirus, 

sūnui ir broliui 

ANTANUI SUKAUSKUI, 
Detroito Organizacijų Centro Valdybos pirmininkui, jo 
šeimai, giminėms ir artimiesiems reiškiame gilią už
uojautą. 

D. L 0. C. Valdyba 

Lituanistas Leonardas Dambriūnas j davo, aną vasarą, pažaisti ties į ̂ j-įeijų įj. jjt 
Driebučiu, kai buvome su kai- T _ . ^ * ? ^ . ' . .. . m Lapuočiai jau praplikę Ren-mynu ir jo vaikais. Tenais ei- . * ». . ,~ . r * , . "' / , . . , . ., I giames žiemai. Lyja. Kartais mas su elmene eidavo pasivaik-, . . . . . „ . . . . . . . ' . ?i- . , i pasirodo smegule. Bendrai kli-scioti mūsų taku prie vandens, i 7 . • rs _ . - . r . . . . matas sausas, vešus. Oras svei-Pirmieji ispanai, apsilankę k a g ^ ^ ^ ^ 

tiek, kiek suloja šuva ar pra
važiuojantis automobilis. Aš 

Prof. dr. Antanas Klimas 

Belgijos katalikai šiemet 
aaukojo daugiau kaip 250 

tūkstančių belgų frankų misijų ' paberžės 
•eraštuose dirbantiems belgų ku-
įigams ir vienuoliams išlaikyti. 

šiose žemėse, t a r ė : — "cana 
da" — atseit, čia nieko nėra. 
Atseit, čia nebuvo Inkų Impe
rijos aukso. Paiki žmonės. Čia T Z ' ^ " 

* ^ , . | didmiesčiuose 
y r a aukso ir visokio kito me
talo. Atvažiavęs svečias iš 
Edinburgo ieškojo akmenų ir 
pinigą mokėjo! Koki čia akme
nys, iš ko jie — pasiklauskite' 
Inco imperijos. Inco čia pa
s ta tė miestus, sukūrė pramo
nę. Inco ir Falconbridge. Mes 
gyvename Falconbridge staty
tuose namuose. Pirmąkart sa
vo gyvenime aš tur iu tiek daug 
vietos. Iš Anglijos buvo atvykę 
uošviai. Sako—"Čia žmonės to
ki gyvi, nėra tokių apsnūdėlių, 
apsiblaususių kaip pas mus". 
Mes esame pakely j šiaurės po
lių — turbūt dėlto j šitą pusę 
atvažiuoja miestelėnai. Čia že
mė didelė, plati i r tebelaukian
ti. Aš pagavau dvi "pickerels" 
šią vasarą ir sužinojau, su čia 
gimusia bičiule, kur auga mė
lynės. Jeigu jums reikėtų pra
gyventi iš mėlynių rinkimo — 
mėlynių kilimai an t samanų jos 
byra ir genda. Grybai dygsta 
— voveruškos, raudonviršiai, 

sutrešę pakelmėse. 

VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 
SIUNTINIAI f LIETUVA 

CJenj prpklu didelis pasir inkimas Au 
tomoblllal. Šaldytuvai, televizijos. <So 
!er. certiflkatal. maistas, akordeonai 
««W» W. «»th S t , Chtc&go. n i AOA2V 

TELEF. WA 5-2787 

ŠEŠERIŲ METŲ MIRTIES 
SUKAKTIS 

NAMŲ APŠILDYMAS 
rausau senus ir įdedu naujus p<. 

iuB Pigiai išvalau ir alyvinius per 
nežinau, kodėl žmonės gyvenai t r b u d ė l d u ' ų * d e d u žandena Si) 

S. Prapuolenytė-Bunker 
lytuvuB 

A. BANYS — 447-8806 

Niekas jų nerenka. Svečias pa
reikalavo — viriau, sakiau vai-

Prof. dr. William R. Schmalstieg 

:r Rochesterio universitetuose dės 
tė ir dėsto vokiečių kalbą. Yra 
praves "Best Teaching Award".Pri 
k!aušo LKMA ir išrinktas nariu 
- mokslininku, Li t InsL, AATG, 
ISA, AABS. Veiklus Lietuvių t 
bendruomenės tarybos narys ir į 
LB JAV Garbės teismo narys. Su' 
William R. Schmalstieg ir L. į 
Dambriūnu yra parašęs keletą Į 
veikalų, daug rašęs spaudoje kai- Į 
bos ir kitais klausimais. 

Įdomią paskaitą skaitys Pen-
nsyK-anijos valstijos universiteto 
slavų kalbų departamento vedė
jas prof. William R. Schmalstle-
•gas, lietuviams jau gerai pažįsta 
mas mokslo vyras, išmokęs pui
kiai lietuvių kalbą. Jo tema: "Bal
tų, slavų ir tocharų kalbų pana
šumai. 

Jis yra baigęs aukštuosius kal
bų mokslus įvairiuose JAV uni
versitetuose, parašęs daug moks
linių veikalų ir straipsnių ir pri
klauso keletą i profesinių organi
zacijų. Lietuviams yra garbė šį 
mokslo vyrą turėti savo tarpe ir 
jis gali būti gražiu 'pavyzdžiu ir 
išeivijoje augančiai lietuvių kar
tai. Turėsime progos Antrojo 
mokslo ir kūrybos simpoziumo 
metu a rėi a u paži riti šį lietu-, r ;< 
bičiulį mokslininką ir pasiklau
syti tikrai įdomios jo paskaitos. 

"Lietuvių kalbos kitimas" — 
tema, kurią pateiks jauna profe
sorė Janina Reklaitienė, šiuo me 
tu dėstanti Illinois universitete. 
Chicago Circle. 

Antrasis mokslo ir kūry-

• -

Mielam dr< 
• 

M-

mgui 

t A. PRANUI PAKŠTUI mirus , 
jo žmonai BRONEI, dukrai ILONAI su šeima ir broliui 
BALIUI su šeima reiškiame giliausią užuojautą ir kar-

I tu liūdime. 
S 
Į 

V. L Puodžiūnai 
B. J. Poderiai 

A. + A. 

ANELEI MIKIENEI mirus , 
vyrą JU0Z& dukrą DA1I£ ir žentą KAZĮ NEV&SAIČIUS 
nuoširdžiai užjaučiame ir kartu liūdime. 

Juzefą ir Viktoras Šimaičiai 

A. + A. 
JULIJAI GAI2UTIENEI mirus, 

jos vyrui inž. PRANUI GAIŽUČIUI, sūnums RAIMON
DUI ir KAZIMIERUI su šeima, seseriai ANGELEI ir jos 
vyrui dr. J. SUNGAILAI su šeima, reiškiame gilią už
uojautą ir kartu liūdime. 

Emilija ir Kazimieras Kiauniai 

\ 

Mielam bičiuliui 
ADOLFUI TRINKAI mirus, 

visiems artimiesiems reiškiame nuo
širdžiausią užuojautą. 

Drauge liūdedami Irena ir Juozas Raudoniai 

AŠTUONERIŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS 

A. t A. KAZIMIERAS MIŠKINIS, Sr. 
Mirė 1365 m. spalio 29 d., palaidotas Sv. Kazimiero lietu

vių kapinėse 1965 lapkr. 3 d. 

A. t A. KAZIMIERAS MIŠKINIS, Jr. 
Nors laikas tęsiasi, bet niekados negalėsiu užmiršti mylimo 

vyro a. a. Kazimiero. Sr. ir mylimo sūnaus a. a. Kazimiero, Jr. 
Lai gailestingas Dievas suteikia jiems amžiną ramybę. 

Už jų sielas šv. Mišios bus atnašaujamos spalio 29 d., 8 vai. 
ryto švč. Marijos Nekalto Prasidėjimo bažnyčioje, T. Marijonų 
koplyčioje, Franciscan Friars kopi., Burlington, Wis., St. Jude's 
Shrine, Baltimore, Md., ir St. Joseph Indian School kopi., Cnam-
berlain, S. Dakota. 

Maloniai prašau gimines, draugus ir pažįstamus dalyvauti 
pamaldose ir pasimelsti už mano vyro a. a. Kazimiero ir sū
naus a. a. Kazimiero, Jr., sielas. 

Liūdnti žmona ir motina Marida 

P A D Ė K A 
Mūsų mylimam vyrui, tėveliui, uošviui ir seneliui 

A. t A. LEONUI RADAUSKU 
mirus, norime išreikšti gilią padėką visiems lankiusiems velionį 
ligos metu, atsilankiusiems koplyčioje, aukojusiems šv. Mišias 
už Jo sielą, už prisiųstas gėles, dalyvavimą gedulingose pamal
dose ir lydėjusiems paskutinėje žemiškoje kelionėje. 

Dėkojame draugams ir giminėms atvažiavusiems iš Kana
dos ir kitų miestų ir visiems pareiškusiems mums užuojautą 
žodžiu, raštu ir spaudoje. 

Ypatinga padėka kun. Jonui Kuzinskui už maldas koplyčio
je, kun. Anicetui Tamošaičiui, S. J. už atnašautas šv. Mišias, pa
sakytą pamokslą ir už palydėjimą } kapines. 

Dėkojame vargonininkui p. Baltrušaičiui už giesmes bažny
čioje. 

Dėkojame grabnesiams už patarnavimą. 
Dėkojame laidotuvių direkt. Paul Ridikui už tikrai nuoširdų 

ir rūpestingą patarnavimą mūsų sunkioje valandoje. 
Giliai liūdinti žmona, duktė, žentas ir anūkai 

A. t A. VLADUI SAMUOLIUI mirus, 
buv. jo Wabash - Norfolk gelež. co. bendradarbiai 
nuoširdžiai užjaučiame: 

ALGĮ su žmona ELVIRJį, PETER su žmona 
PAMELA, JOHN su žmona JEAN ir ANTH0NY 

su žmona SILVIA, anūkus—PAUL ir MONIKA 
ir kitus gimines. 

m 

Morta Babuš iene 
Mirė spalio mėn. 30 dieną, 

8:30 vai. vakare 1967 metais. 

šv. Mišios už velionės sielą bus laikomos spalio men. 30 
dieną 6:30 vai. ryte, Jėzuitų koplyčioje, Chicagoje. 

Nors pasitraukei iš mūsų tarpo, bet nei iš 
širdžių, nei iš minčių — tavo stiprybė, šyp
sena ir motinos širdis šildo ir stiprina mumis. 

Vyras Petras 
Dukterys: Valerija 

Deimanda su vyru Michael Spino 
Giminės: brolis Kazys šeškumis su žmona Elena, 

sesuo Teresė Gaškienė 
sesuo Ona ir vyras Jurgis Vaškevičiai, 
sesuo Teresė Gaškinė 

Prašome visus gimines, draugus ir pažįstamus prisiminti 
a. a. Mortą Babušiene savo maldose. 

A. + A. 
ELENAI ANTANAITIENEI mirus, 

mūsų bendradarbiui Velionies sūnui Stasiui ir jo 
šeimai, reiškiame užuojautą. 

E, A. Bartkus, P. čelkis, F. Daukus 
A. Mykolinas, J. Petkūnas, A. Rimas, A!g. Rimas 
A, Dragūnaifiene, L tokuheuskas, J, Jurkūnas 
R, Sirutis, j , Vadopalas ir M. Valiukėnas 

PADĖKA 
Didžio skausmo ir liūdesio valandoje, minis mūsų brangiam ir 

mylimam vvrui ir tėvui 

A. f A. ALFONSUI PUTNAI, 
širdingai dėkojame visiems lankiusiems velionį koplyčioje, aukoju
siems šv. Mišias už jo sielą, už prisiųstas sėles, dalyvavimą bažny
čioje ir palydėjusiems jo paskutinėje žemiškoje kelionėje į kapines. 
Nuoširdus ačiū visiems mus raminus ir užjautus asmeniškai, laiš
kais ir per spaudą. 

Ypatingą padėką reiškiame kan. V. Zakarauskui už apeigas kop
lyčioje, gedulingas pamaldas bažnyčioje ir paskutinį atsisveikinimą 
ir maldas kapinėse. Taipogi širdingas ačiū parapijos klebonui kun. 
A. Zakarauskui ir kunigams — S. Santarai. A. Trakiui ir R. Kra
sauskui už dalyvavimą laidotuvių apeigose. 

Gili padėka Lietuvių Agronomų Sąjungai ir Karo Mokyklos XIX 
laidos karininkams už nuoširdų atsilankymą ir patarnavimą pas
kutinėje kelionėje Dėkojame Kr. Donelaičio mokyklų Mokytojų Ta
rybai ir Tėvų komitetui. Futbolo klubui Lituanica ir Kernavės Skau
čių Tuntui. 

Taip pat širdingas ačiū grabnesiams ir laidotuvių direktoriams 
Mažeikai-Evans už rūpestingą patarnavimą ir pagalbą. 

Žmona, duktė ir sūnus. 

i * ; / * * 

J, Abraifis 
A. Augustinas 
V. Feiferis 
A. Gurinąs 
J, Jurkšaitis 
A, Kaunas 
p. Kasulaitis 
J, Kelertas 
A. Konce 
Ed, Mackevičius 
V, Menkus 
Pr. Markūza 
V. Paketuris 

VI. Paieckas h 
L Pabrėža p 
V. Pieža p 
K. Povilaitis [.' 
Pr. Nenis Į t 
A. Rūkas 11 
V. Senda i 
J. Totoris m 
J. Tijūnas p 
R. Vodopalas ^ 
St. Vanas'ūna* 
Ed. žemaitaitis | j 
A. Žukas M 

I 

' ' 

A. t A. PRANAS PAKŠTAS 
Gyveno 7159 S. Whipple Street. Chicago. Illinois. 
Mirė spalio 24 d., 1973, 11:30 vai. ryt°^ sulaukęs 65 metų. 
Gimė Sibire, Krasnojarske. Velionies prosenelis buvo iš

tremtas 1863 m. Amerikoje išgyveno 24 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime žmona Bronė (Usaitė), duktė 

Ilona Dapkienė, žentas Petras, anūke Rita. brolis Balys su šei
ma, gyv. Chicagoje, uošvė Julija Bagdonienė. Lietuvoje broliai 
Vytautas ir Albinas su šeimomis, seserys Elena ir Jūra su šei
momis bei Danutė, kiti giminės, draugai ir pažįstami. 

Priklausė Liet. R. K Susivienijimui Amerikoje. 
Kūnas pašarvotas Mažeikos-Evans kopi.. 6845 S. VVestern 

A ve. Laidotuvės įvyks šeštad.. spalio 27 d. iš kopi. 10:30 vai. 
ryto bus atlydėtas j Švč. M- Marijos Gimimo parap. bažnyčią, 
kurioje įvyks ged. pamaldos už velionies sielą. Po pamaldų bus 
nulydėtas į šv. Kazimiero lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Žmona, duktė, žentas ir anūkė. 

Laid. direkt. Mažeika-Evans. Tel. RE 7-8600 

-
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DRAUGAS, getted4enii. 1078 m spalio m*E 27 d j 

X nu;:. Jonus Kuzin>kas, 
Švč. P. M. Gimimo parapijos 
vikaras, šiom dienom išvyksta 
j Šv. Baltramiejaus parapiją, 
\Vaukegan, 111., kur užims kle
bono pareigas. Dabartinis kle
bonas kun. S. Jonelis, atsistaty
dina ir išeina j pensiją. Kun. 
Jonas Kuzinskas yra gimęs i r 
augęs Baltramiejaus parapijoje. 

x LDK Birutes dr. C. Chi-

X Lietuviu Krikščioniu de
mokratu sąjungos skyrių ats
tovų konferencija įvyksta sek
madieni, lapkričio 18 d., Shera-
ton - Midway Motor Inn. Bus 

cagos sk. valdyba kviečia visas 
nares atvykti į visuotini narių 

pateikti sąjungos vadovybės j susirinkimą lapkr. 4 i 4 v. po 
veiklos pranešimai, renkamas 
naujas centro komitetas, tary
ba ir kiti organai. 

X Kongres. Edward JL Der-
winsld» atsiliepdamas j Altos 
pirmininko dr. Kazio Bobelio 
laišką, prašant paramos sena-

p. Jaunimo Centro 203 k. Bus 
svarstomi baliaus reikalai ir 
pranešimas apie spausdinamą 
birutininkių leidinį. P o susirin
kimo kavutė. 

X Jau buvo anksčiau rašyta , 

CHICAGOS 2INIOS 
AGNEW CHICAGOJE 

Buvęs viceprezidentas Agnew 
šj savaitgalį bus Chicagoje ir 
Ambasador East viešbuty tu-

' rės pasikalbėjimą su savo bičiu
liu Frank Sinatra. 

TEISININKAI PRIEŠ 
PORNOGRAFIJA 

Cook apskrityje y ra susida
ręs sąjūdis, pasivadinęs The 

įgai pasitikrinti, nes net apie 
9 1 ^ dukterų, gimusių iš tokių 
vaistų vartotojų, susilaukia pa
sikeitimų, vedančių į vėžio ligą. 

jStilbestrol buvo vartojamas po 
H karo, duodant j i persileidu-

i šioms ir nėščioms, sergančioms 
cukrine. 

SUGAVO SUKČIAUTOJUS 
Susekta, kad apmokamuose 

keliuose pinigų rinkėjai pasisa-

Jaunimo centro ansamblis atlieka programą Vilniaus Įkūrimo sukakties minėjime Clucagoje spalio 21 d. 
Nuotr. V. Noreikos 

toriaus Jackson rezoliucijai, ne-1 kad pagalba reikalingiems 
didint prekybą *u Sovietų Są
junga, tol kol nebus leidžiama 
laisvai emigruoti iš Sovietų Są
jungos, viešai perskaitė šį laiš
ką Atstovų Rūmuose ir įtraukė 
į spalio 12 d. Cor.gressional Re- j 
cord. Kongresmanas Dervrinski j kėją. 
gerai supranta pavergtų tautų 

vargstantiems broliams nema
žėja, bet didėja. Tad, gerieji au
kotojai, atvykusiam Balfo rin
kėjui atiduokite savo auką su 
šypsena, nes tuo paguosite ne 
tik vargstantį brolį, bet ir n n -

IŠ ARTI IR TOLI 
KANADOJE įsų agresiją. Rezoliucijos buvo j — Nidos klubas pritrūko V. 

į pasiųstos Anglijos karaliui, j Alanto knygos "Amžinasis lie-
— "Park Lithuania" vardu J A V prezidentui Rooseveltui, | tuvis" pirmojo tomo. Jeigu ku-

pavadintas buvęs Oakmount K a n a d o s n ^ pirmininkui Mac- i ris skai tytojas knygų nerenka 
i P a r k Toronte. Jau įrengta nau-; k e n z i e ^ ^ -n popiežiui. Brook- j ir tur i švarų šios knygos atlie-
1 j a iškaba. Naujasis pavadini-; s į e į į a į j u d a į, šiandien. Vado- į karną egzempliorių, maloniai 
jmas , pasiūlytas S. Jokūbaičio,; v a u j a m i b u v Lietuvos 

Citizens for Decency through : v m a a p į e ketvirtį milijono dole-
Law. Savo tarpe jie turi teisi- Į rių per metus. Tai buvo susek-
ninkų, kurie piliečiams ir vai-į t a įtaisius kompiuterius prie 
džios įstaigoms padės kovoti; mokesčių rinkėjų. Įtariamieji 
prieš pelnogaudžius. siekiančiusj atleidžiami. Net trečdalis 478 

Illinois kolektorių per dieną pa
vogdavę iš viso iki 700 doL 

GINA AUKAS LABDARAI 
Peoples Gas oendrovė, kuri 

labdarai kasmet aukoja apie 
550,000 dolerių, pradėjo teisme 

problemas ir visada stipriai k o - ! E p ^ ^ L ^ ^ ^ S . i E f S ^ r S ^ S t ™ l * E ^ » - £ * * « * Bendruo-
, E P A (Gamtos apsaugos į*tai- Toronto apylmkes valdybos, su- ; m e n ė s aeniūniją kur i palaiko 
gos) Vidurio - vaKarų regiono silaukė stiprios opozicijos To-
\iceadministratorius, buvo N B C j r o n t o savivaldybėje, nes kaiku-

|r ie apylinkės gyventojai buvo 
pareiškę protestą 

voja už visų žmonių teises. 
X Kun. A Tamošaitis, SJ, 

bus moterims rekolekcijų vedė
jas. Rekolekcijos įvyks lapkri
čio 9-11 d. Cenacle vienuolyne. 
Registruoja: dr. Jonė Meškaus
kienė (PR 6-9801) ir Irena 
Kairytė (PR 6-1435). 

X Austrą Puzinienė, Sam 
Mateo, Calif., žinomo mūsų dai
lininko a. a. Povilo Puzino naš
lė, nuoširdi "Draugo" dienraš 

glaudžius ryšius su savo centru 

prašomas prisiųsti Nidai. 

VOKIETIJOJ 
— Lietuviu Motoru klubu fe-

Chicagos televizijos 5 stoties 
i svečias ir specialioje 30 minu-
i čių programoje, pavadintoje miesto taryba vieno balso dau 
"The Man from EPA" , atšaki- guma padarė lietuviams palan 
nėjo į klausimus apie oro ir k ų galutinį nutarimą. Apylin-
vandens taršą, t r iukšmo proble-1 k ė s valdyba ragina tautiečius 
mas, energijos krizę JAV-se irjpasįųgtį p a dėkos laiškų burmis-
organizacinius E P A reikalus. | t r m rj>. Crombie arba miesto 

Kalgario apylinkės valdyba. I deracijos Regionalinė valdyba 
— S. Prapuolenytės poeziją 

V isdėlto į "^lieiug žodžius" galima užsisa
kyti pas Mrs. S. Bunker, 
Chelmsford Post Office, Ont. 

Ši programa buvo pakar tota , 
__ suskaldant ją po 5 minutes, i r 
čio skaitytoja prisiuntė didės- nuo pirmadienio rodyta kiek-
nę piniginę auką mūsų dienraš- vieną rytą NBC programoje 

tarybai . 

ARGENTINOJ 
— Birutės d-ja spalio 7 d. 

pagerbė nenuilstamą talkinin
ką Mykolą Morkūną ir šešta-

— Kanados LB ateitis sekan-1 dienio mokyklos mokytoją Vik-
čiame dešimtmetyje bus aptar-1 toriją Bagdonaitę. Tai progai 
t a KLB krašto tarybos šuva- pritaikintą žodį t a rė S. Deren-

V. Vokietijoje rugsėjo 15-16 d. 
sušaukė lietuvių moterų suva
žiavimą — pobūvį Stut tgarte . 
Kalbėjo Pabaltijo Moterų tary
bos pirmininkė Regina Žyman
taitė iš New Yorko. Programo
je pasirodė B. Lencaitės išraiš
kos šokių grupė. Buvo sureng
ta lietuviškos tautodailės pa
roda. . 

B 
čiui stiprinti. Nuoširdžiai dėko- prieš populiarią rytinę Today; z į a vimo simpoziume spalio 27,! čius, po kurio sveikino Laiko 

laidą šeštadieni. 3:30 v. p. p., Londo- administratorius P . Gudelevi-
no Holiday Inn viešbučio Great cįus> j _ Valantinavičius, VI. i 
Hali salėje. Simpoziumui vado- Giedraitis, kun. J. Petraitis, J. I 
vaus dr. Pet ras Lukoševičius iš : Skurauskaitė, A. Bagdonienė,! 
Montrealio, o jame dalyvaus p r . Jonaitis ir kiti. Visiems pa- i 
Antanas Rinkūnas iš Toronto,; dėkojo V. Bagdonaitė. Meninę j 
Gražina Petrauskienė iš Londo-; programą atliko E. Bartulienė, j 
no, Algis Šeštokas ir Gediminas padainuodama Kur bakūžė sa- j 
Breichmanas iš Hamiltono. Iš- , manota. A. Kaženauskienė sui 
keltais klausimais galės pasisa- TJ. Asciliene sudainavo Ant Ne-

suvažiavimo atstovai bei | m u n o kranto, J. Vaiantinavičie-

jame. 
x Genovaitė Maiuškienė vra 

tautinių šokių mokytoja Le-
monto Maironio lituanistinėje 
mokykloje, kurioje ji dirba su 
keturiem grupėm. Maiuškienė 
yra antros kartos lietuvaitė. 
kuri aktyviai veikia Lietuvos 
Vyčiuose ir kitose lietuviškose 
organizacijose. Jos vaikai lanko ^ n ^ n ągffgg^; ^^^m 
Lemento Utuanistinę mokyklą, ^ ^ j į ^ ^ ^ į ^ į ^ ^J atsilankiusieji 

X Stasys ir Ona Lūšiai iš 
Braintree, Mass. tane Krikščio
nio Gyvenime knygų serijos 
prenumeratoriai rėmėjai. įmo
kėję 100 dol. ir gaudami tos m | W •' ' , , . , , ^ f i į g - įvykdė įirrną Vakarų Kanados tis "Tablet" išspausdino gan 
serijos knygas. Ačiū mūsų ^ • ^ g j _ ^ . -~ į į lietuvių sąskrvdį, kuris priėmė: dideli straipsnį apie Lietuvos 
spaudos rėmėjams. ^ B H '' \ • griežtas rezoliucijas prieš ru- j katalikų Bažnyčią. 

X NAMAMS PIRKTI P A - ^ ^ ^ ™ K j į plačiai paliečiami 
SKOLOS duodamos mažais mė- Poetas Kazys Bradūnas skaito sa- Į x Vytautas Kavolis pirmi- į Sov. Rusijos santykiai. Pnme-
nesiniais įmokėjimals ir prieina- vo kūrybą Vilniaus įkūrimo minėji-1 ninkaus antrojo mokslininkų ; narna Lietuvos tikinčiųjų perse-

. me Chicagoje. Nuotr. P . Maletos į simpoziumo visuomeninių moks- i klojimai. 
Padėkos! — Anglijos ir Škotijos lietu 

— Brookso lietuviai 1940 m. 
surengė iškilmingą Lietuvos ne
priklausomybės minėjimą. 1941 
m. suorganizavo ir sėkmingai 

nė padeklamavo eilėraštį. Pub
lika sugiedojo Ilgiausių metų. 

DiOŽ. SRITAMUOJ 
— Londono kataliku iaikraš-

Kuriame 
Vatikano ir 

prisišienauti dolerių iš nepado
rių leidinių. Tam sąjūdžiui va
dovauja R. P. Gauer. 

FILMC FESTIVALIS 

Chicagoje šį rudenį vyks 
tarptautinis filmų festivalis. Fil
mai bus rodomi lapkričio 9-18 kovą, kad bendrovėms būtų 
d. Chicagos universiteto patai-į laisvai leidžiama duoti aukas 
pose. . j labdarai, įskaitant tai į bendras 

• -:• • »«*—.„. „ „ r ~ , • bendrovės vedimo išlaidas. Byla 
AREŠTAVO 40 MOKSLEIVIŲ . ^ ^ . ^ k a d ^ ^ J ^ 

Bowen aukštesniojoje mokyk- \ čiau yra pripažinęs tokias au
loje, dėl rasinių priežasčių kilo ' kas skriaudimu klientų i r įsa-
sąmyšis. Policija rado prisi- \ kęs atitinkamai jiems atsiteisti. 
nešta akmenų, lazdų, o vienos 
mergaitės rankinuky _ revol- 400 METŲ SUKAKTIS 
verį. Areštuota 40 moksleivių. , . . 

Popiežius Paulius VI aplanke 
VAISTŲ SUKELTAS \ Ė2YS ; vokiečių ir vengrų popiežiškąją 

JAV patalogų suvažiavime I ****&* "Germanicum", kuri 
Chicagoje Dr. P. Brown iš De- i m M m m is^eigimo 400 metų 
troito paskelbė, kad jaunos 11- ^ sukaktį. Šią kolegiją y ra įstei-
25 metų moterys, kurių moti- ! S& J ė ^ i t u °rim° įkūrėjas šv. 
nos yra vartojusios sintetinį I į g y t a s Lojolą, popiežiaus Juli-
vaistą Stilbestrol a r panašų sin- \ J a u s m '* Grigaliaus XI I I lai-

kais. šioje kolegijoje yra studi
javę nemaža lietuvių kunigų, 
kurie čia yra įsigiję teologijos 
ir kitų mokslų akademinius 
laipsnius. 

Popiežių Paulių VI kolegijoje 
sutiko buvęs šios kolegijos auk
lėtinis Vokietijos vyskupų kon
ferencijos pirmininkas kardino
las Doepfner ir visa kolegijos 
vadovybė, profesoriai, auklėti
niai bei gausūs svečiai. Svečių 
tarpe lietuviams atstovavo bu
vęs šios kolegijos auklėtinis te
ologijos profesorius kunigas dr. 
Pranas Manelis iš JAV-bių. 

tetinį estrogeną, tur i rūpestin-

— Vatikane įvyko Europos 
; kraštų vyskupų konferencijų 
į Tarybos visuotinė sesija. Ši 

r, , r r,-* *, , , TT , „. . . . t Taryba buvo įsteigta 1971 me-
Baroara Jerome, Rūta Mulokas, Helen Pius, kuri špnet bus mstniKtore I . .., , , ,• - ,-. 
kalėdinių eglučių papuošimo kursų Balzeko muziejuje Chicagoje. Ma- | t s 3 a Uksm koordinuoti Europos 
gi Mankus ir Irena Balzekas prie lietuviškų kalėdinių papuošalų. į kraštų vyskupų veiklą. 

mais nuošimčiais. 
Mutual Federal Savings 22121 x š a k i ų k l u b o derliaus šven-

\Vest Cermak Road. Telefonas t ė g v a k a r i e n ė įVyks lapkričio; 
VI 7-7747. (ak.), 3 ± T : 0 0 v . v a k . , Vyčių salė- i prelegentai: 

" * ' ' \ T Q T - 1 T Q ' ' 

X Marquette Meno Galerijo- je, 2453 Weet, 47th st., Chica- " 
je, 3215 W. 63 S t . galima įsi-!go. Bus t rumpa iinksma pro-
gyti lietuvių dailininkų tapybos gramą. Šokiams gros puikus 
ir akvarelės darbų. Rėmuojami : Ad. Ramonio orkestras. Prašo-
ir restauruojami paveikslai. : me bilietus įsigyti iš anksto. 
Taip pat duodamos tapybos pa-. Vietoms užsakyti skambinkit 
mokos. Skambinti A Petriko-; WA 5-5854. (pr.) 

lų sesijai, kuri įvyks 
dienos savaitgalyje. Numatyti į vių sąskrydis įvyko rugsėjo 22 

Julius Šmulkštys j d. šiais jubiliejiniais 650 nuo 
— "Marksizmo krizė", Algis! Vilniaus įkūrimo metais. Victo-
Mickūnas — "šiandieninis dia- | r ia HalL Shipley, pora mylių 
lektinio galvojimo stovis", Ro- nuo Bradfordo cen t ro : Progra
mas Misiūnas — "šiandieninė j moję rašytojo kun. J. Kuzmic-

CHICAGOJE IR APYLINKĖSE 
} 

ŠVELNUS 
PALENGVI-

Tarybų sąjungos 
inteligencija". 

demokratinė 

niui tel. 436-2112 (sk.) 

kio paskaita Tautos šventei ir 
Vilniaus įkūrimui paminėti. Me
ninėje dalyje dalvvavo P. Dzi-

x Klausykite žinių apie karą, d o l i k o v a d o v a u j a m a s g v . Cecili-

x Dr. Algirdas 
X Reikalinga raštinės tarnau- mūsų žymusis chirurgas, 

toja. Mutual Federal Sav. & m e t stambiomis aukomis pare-
Loan B-vė, 2212 W. Cermak Rd. mia iietu\aų šalpą. Šio rudens 
TeL 847-7747- (sk-) vajaus proga įteikė Balfo Chi

cagos apskrities valdybai 500 
X Marąuette Parke (open d o I e r i ų M ū s ų v a r g e esantieji 

house Seštad. ir sekmad. nuo b r o l į a i _ 3 ^ ^ b u s dėkingi ge-

Maciūnas, t i e s i a i i Š V i d - . R ^ Grundig r a - j ^ c h o r a s a skotįjog, y . Ju 

CICERO ŠALTJAI 
POSĖDŽIAUJA 

Cicero Jūrų šaulių "Klaipė
da" kuopos valdyba spalio 20 
d. buvo susirinkusi posėdžio, 
šaulių Latožų bute. Posėdžiui 
vadovavo kuopos pirm. K. Mil-
kovaitis. 

Vienbalsiai nutarta paskirti 
Baliui auką. Taipgi paskirta pa

nūs šeimininkai pakvietė prie U1 M A? 
puikiai paruoštos kavutės. 

J . Dekeris 

SAVAITGiVLIS 
BEBAIGLAMTEMS 

MOKYKLA 
Susikaupimo savaitgaliai bai

giantiems aukšt. mokyklą y ra 
ruošiami lapkr. 17-19 Šv. Ksa-

ka:>- d i J a i s - Gradinskas, 2512 W . | r i e n ė s v e d a m a ^-^ų tautinių Į ramos ir ramovėnams, p a d a r y - ! v e r o kolegijoje, o gruodžio 8-10 

UŽKIETĖ
JUSIEMS 
VIDURIAMS 

47 St., FR 6-1998. Atd. 9—6, 
pirm. ir ketv. 12—9; sekm. ir 
treč. užd. (sk.) 

šokių šokėjų grupė iš Londono, j toms išlaidoms, statant Lietu-
E. Vainorienės kanklių muzika j vos valstybės prezidentams pa-

12 vai.) savininkas parduoda T 
kamb., 3 miegamų. Georgian 
ant 50 p. sklypo. 1U vonios, 
garažas. 6612 So. Talman. tel. 
PR 8-9044. (sk.) 

daktarui už 
ramą. 

stiprią pa-
(pr.) 

X Prisiminkime 
Marijonų vienuolyno koplyčioj 
(prie "Draugo") bus laikomos 
pamaldos už mūsų maldoms pa
vedamus mirusius: Vėlinių die
ną (XI. 2) — giedotos šv. Mi
šios, per 8 dienas šv. Mišios ir 

X Priimu užsakymus paren 
gimams: tortų, žuvies, silkių ir 
mėsos patiekalų. M. Stančiau* 

mirusius. k i e n ė 7 3 5 1 § Western Ave 
Tel. 778-9729. (sk.) 

X Lietuvių Fondas. Albinas ir Eu
genija Satraičiai, Oak Pr., MI., atsiun
tė $100, padidindami savo įjiasą iš 
$200 iki $300. LF narys — susipra
tusiu lietuvio pavyzdys. LF adresas:, 
2422 w. Marąuette Rd., Chicago, IL, i Londono parodė lietuviškos 
60629, tel. 925^6897. (pr.) 

iš Notinghamo. Be to, buvo dvi 
parodos: K. Steponavičius iš 
Manchesterio išstatė savo me
džio drožinius, V. Ignaitis iš 
Bradfordo ir V. Zdanavičius iš 

I spaudos retesnius leidinius. 

X RAŠOMOSIOS maš. visom kal
bom ir gaidom, visuose modeliuose 
gaunamos CHICAGOJE: Draugas -
4545 W. 63rd St.; Vaznelių Gifrs Int.. 
2501 W. 71 SL ir vakarais inf. pas A 

oendros maldos už mirusius. Va- Daugirdą tel. 476-7399 arba tiesiai 8 
karais gedulingi mišparai per 8 SPARTA Savininko: J. L. Giedraitis, 
dienas. Kasdieninis mirusiųjų ; J ^ B i n y Dr., E. Northport, N. Y.. 
prisiminimas per visą lapkričio { 
m ė n X "Draugo" knygų sandėlys 

Kviečiame įsijungti j šias buvo pritrūkęs Dr. A. SeSplau-
ypatingas maldas už mirusius, kio Lietuvių Kalbos Gramatikos 
Savo brangių mirusiųjų vardus, I ir Sintaksės (4-tos pataisyto? 
su išgalima auka, riųskite šiuo : laidos). Dabar pranešame, kad 
adresu: Marian Fathers, 6336 esame gavę tos knygos naują 
So Kilbourn Ave,, 
60629. 

minkius—International Friend-
ship Garden, Michigan City, 
Ind. 

Kalbėta apie tradicinį kuo
pos "Švyturio" balių, kuris į-
vyks lapkričio 10 d. 7:30 vai. v. 
B. Pakšto svetainėje. Programą 
atliks solistė Vanda Stankienė. 

ir 15-17 d. Cabrini Contact cen
tre. Registruotis tel. 243-3700. 

ms&cjir** 
NEPAMIRŠKIME LIETUVOS 

TIKINČIŲJŲ 

LEOPDLLEJf t ikraa augalinis pro
duktas Ir sgkmlnga priemone užkie
tėjimui pažalinti, kurio vartojimas 
yra paprastas ir nesudėtingas. Visoje 
Europoje yra žinomas Ir var tojamas 
virš 65 metų. Trijų generacijų gydy
tojai Leopillen veikimu taip pat bu
vo patenkinti, kad dabar Sj augalinį 
produktą galima gauti vaistinėse be 
recepto. Leopillen veikia ka ip ne
kenksmingas produktas net ik vldu-
durių užkietėjimo sutvarkymui, bet 
dar pagelbsti Ir virškinimui. Gauna
me daugybę laiškų, giriančių Leopil
len veikimą. Viename iŠ jų rašo, kad 

I kiekvienas, kuris nori a ts tatyt i savo 
kūno ir dvasios jSgas, privalo turStl 
namuose Leopillen. Jos prašalina 
dujas ir veikimas yra toks švelnus, 
kad jūs jaučiatės visiškai atsigaivi
nęs ir sustiprėjęs. 

Jeigu 

Pavergtoje Lietuvoje komunizmas 
žiauriausiai persekioja tikėjimą. Ti- j 
lemtiesiems labai sunku išlaikyti baž- į J ^ ^ ^ t ^ i u į £ a ^ S P S ' ° i 
nyčias, nes už jas reikia mokėti di-

L E O P R O D U C T S C O. 
DKPT. L-l 

7636 X. Milsvaukoc Avenue 
Chicago, IU. 60648 

I Prašau atsiusti man LEOPILLEN . 
— 100 tablečių už $3.00 arba I 

I fik.-momink> dydžio 250 tablečių už 
$6.00. I-os 

| Įskaitytas. 
klases persiuntimas I 

i 

Jaunimo centro choro tėvų komitetas. Iš k. j d.: V. Gvildienė, V 

Bus vaišės, gera muzika, bufe- Į džiausius mokesčius. Pagelbėkime 
tas, dalinamos dovands. įėjimas i Jiems įsijungdami j Religinės šalpos 
tik 6 dol., įskaitant ir vaišes. S £ * • • • N t r i a i

 c
r ė 7 \ ė j a i a ? o j a . m e -. . . . . . . . . . . : tams nemažiau 5 dol., amžinieji na-

Visus kviečiame, visų laukiame.; riaj _ m d o , a m e c e n a t a i _ i m 
Norima surengti platesnio ; doi. UŽ rėmėjus aukojama daugybė 

mąsto dovanų paskirstymą, ku- I šv. Mišių. Aukotojai gauna kvitus ir 
ris siektų ir už kuopos ribų.; J'u a u k o s atleidžiamos nuo federali-
T-,-™ i:u0i„; , ^„ o„^„^,^o i,̂ »v,; I niy mokesčių. Rašvti ir aukas siųsti: 
Tam tikslui yra sudaryta komi- ; R J U g l n ė s $ J R ė m ė j ų vyriausioji H P — d o 
sija. o dovanoms pirkti paskir- \ valdyba, 6825 So. Talman Ave., Chi-, Adr.v-^ J 
ta reikalinga kreditų suma. Jau i cago, m. 60629. Rėmėjų skyriuose'; • * * » statė 
tur ima paaukotų vertingų do- | aukos įteikiamos jų valdyboms ir jos j!____ mĮ** I 
v a n u \ išduoda kvitus 

Gruodžio 16 d. parapijos sa
lėje rengiamės iškilmingai pa
minėti LŠŠ Įkūrėjo Mado Put-
vio šimtmetinę sukakti. Tiki
mės svečių iš Chicagos ir gal 
iš toliau. Buvo svarstyta ir dau-

Chicago, DL; siuntą ir pareikalavimus nedel-. Brazdžiūnienė. Stovi: N. Vamelienė, D. Norkaitienė A. Mačmkevičie-, ^ a u K u 0 ^ liečiančių reikaių. 
(pr.) i « a n t galime išpildyti (pr . ) . j nė Nuotr. Liet; foto ardryvoj Posėdžiui pasibaigus, m a i o ; 

N0RMAN BURŠTEINAS, kaiiiu krautuvė 
IR SIUVYKLA, 185 No. H'aha&h (kampas Wabash 
Ir Lake S t ) , 2-as aukštas. Atdara kasdien 9 ryto 
Iki 6 vak.. pirm. ir ketv. iki 8 v. v., šešt. iki 4 vai. 
Ir kitu laiku susitarus tel. 263-5826 ir bute 677-8489 

K a l b a m e l i e t u v i š k a i . 
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